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واردات پوره میوه 
و عقب نشینی 

کشاورزان!

واردات کالاهای اساسی به 
کشور مدتی است با مشکلات 
عدیده‌ای رو به‌رو شده است که 
عمدتا مشکلاتی خود ساخته 
و داخلیست. البته تحریم‌های 
علیه ایران و مشکلات نقل و انتقال 
پول بر کسی پوشیده نیست اما 
متاسفانه بسیاری از وارد کنندگان 
وقتی از مشکلات خارج از کشور 
فارغ می‌شوند تازه درگیر قوانین 
دست و پا گیر و آنی گمرک کشور 
می شوند به همین دلیل هم 
اکنون بسیاری از بارهایی که قصد 
ورود به بازارهای ایران را داشته‌اند 
در گمرک دپو شده است. از آن سو 
برخی اقلام لوکس و غیر ضروری 
وارد کشور می شود که هیچ 

توجیه اقتصادی ندارد!
البته گفته شده در سال جاری 
مقداری این مشکلات بر 
طرف شده اما هنوز طبق آمار 
بیش از 30 درصد پرونده های 
جدید رسیدگی نشده است و 
پرونده‌های سال‌های قبل نیز 

همچنان باز است. ...

 راه‌های کسب درآمد 
از استارت‌آپ‌ها

در دنیای امروز، داشتن یک شغل خوب تنها 
راه و بهترین راه کسب درآمد در بین جوانان 
نیست. امروزه جوانان تمایل بیشتری به 
پرورش ایده‌های خود از طریق راه اندازی یک 
استارت‌آپ دارند. هر چند این روش ریسک و 
خطرپذیری بیشتری دارد اما می تواند بهترین 

راه برای ارائه فکر و ایده به جامعه باشد.
در یک استارت‌آپ تنها چهار نقش عمده وجود 
دارد؛ شما، سرمایه گذاران، همکاران و مشتریان 
شما، و موفقیت شما موجب موفقیت تیم می 
شود و رییسی وجود ندارد که برای شما تصمیم 
بگیرد. اما مسئله ای که همواره در راه اندازی در 
استارت آپ از اهمیت ویژه ای برخوردار است، 
تامین سرمایه راه اندازی استارت‌آپ و کسب 

درآمد و سودهی آن است. ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S
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موبایل گران شد
رصد بازار موبایل حاکی از آن است که قیمت بیشتر 
موبایل های موجود در بازار از اوایل هفته گذشته تا 

دیروز افزایش یافت.
رصد قیمت ها در بازار موبایل حاکی از آن است 
که قیمت انواع تلفن های همراه برند سامسونگ 
در چند روز اخیر افزایش یافته است؛ سامسونگ 
گلکسی آ۷۱ از ۹ میلیون و ۷۹۹ هزار تومان در 

اوایل هفته گذشته ، دیروز  به قیمت ۱۰ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان رسید و سامسونگ گلکسی ...

بیمه بحران آب

مدیرکل تامین اجتماعی استان اصفهان خبر داد:

ارائه ۱۶ خدمت تامین اجتماعی به بیمه شدگان
۵۵ روز آبرسانی به ساکنان کلانشهر اصفهان با تانکر

بحران کمبود آب آشامیدنی در نصف جهان

مدیرکل سازمان 
تامین اجتماعی استان 
اصفهان ارائه ۱۶ نوع خدمات این سازمان 
به افراد تحت پوشش، تاثیر کرونا در نحوه 
ارائه خدمات، برنامه‌های حمایت از تولید 
داخلی، اجرای طرح ۳۰۷۰ و و ارائه ۳۰ خدمت 
غیرحضوری و چالش‌های پیش روی این 

سازمان را تشریح کرد.

محسن ریاضی در خصوص ارائه خدمات سازمان 
تأمین اجتماعی، اظهار کرد: در استان اصفهان 
حدود یک میلیون و ۱۶۲ هزار بیمه شده از آمار ۱۴ 
میلیون بیمه شده سطح کشور، قریب به ۳۶۸ هزار 
مستمری بگیر از حدود سه میلیون و ۶۰۰ مستمری 
بگیر کشور و حدود ۱۲۰ هزار کارفرما از بین یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار کارفرمای کشور فعال هستند و 
به حدود ۲۰ هزار نفر بیمه بیکاری پرداخت می‌شود 
و حدود سه هزار و ۶۰۰ نفر از اتباع خارجی نیز تحت 

پوشش این سازمان در استان هستند.
وی افزود: در سطح استان اصفهان در سال ۹۹ 
قریب به ۱۱۲ هزار پرداخت کمک هزینه کوتاه 
مدت داشتیم و با سه گروه در سازمان تأمین 
اجتماعی مواجه هستیم، یکی بیمه شدگان 
)کارکنان شرکت‌ها و مؤسسات(، مستمری بگیران 
که حق بیمه‌ها را در شرایط قانونی به سازمان 
تأمین اجتماعی پرداخت کردند و پس از دوران 
کاری از سازمان مستمری دریافت می‌کنند که 
همان بازنشسته‌های سازمان هستند و گروه 
دوم از کارافتاده‌ها هستند که بیمه شده تأمین 
اجتماعی بودند که توانایی انجام کار را ندارند و 
مانند بازنشسته‌ها مستمری می‌گیرند و گروه سوم 
بازماندگان خانواده بیمه شدگان یا بازنشستگانی 
هستند که سرپرست خانوار آنها فوت شده و اعضای 
خانواده به نیابت از بیمه شده اصلی از سازمان تأمین 

اجتماعی خدمات می‌گیرند.

   خدمات تأمین اجتماعی به افراد تحت پوشش
مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان، تصریح 
کرد: بیمه شدگان و مستمری بگیران سازمان قریب 
به ۱۶ خدمت از سازمان تأمین اجتماعی می‌گیرند 
که یکی از آنها دفترچه خدمات درمانی است، 
مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی، بازماندگی، 
هزینه‌های ایام بیماری، ایام بارداری، اروتز و پروتز 
و وام هم به افراد تحت پوشش این سازمان ارائه 
می‌شود، تأمین اجتماعی به معنی حمایت از افراد در 

بیمه پردازی دوران کاری و دوران بازنشستگی است 
و پس از فوت خانواده آنها هم تحت حمایت تأمین 

اجتماعی قرار می‌گیرند.
ریاضی خاطرنشان کرد: مطابق آمار سال ۹۹ قریب 
به ۱۱۲ هزار کمک هزینه کوتاه مدت، ۱۱ هزار 
کمک هزینه بارداری، ۲۶ هزار کمک هزینه اروتز و 
پروتز، شش هزار کمک هزینه ازدواج پرداخت شده 
و هزینه سفر برای افرادی که دچار بیماری شدند و 
برای درمان باید به سفر بروند در سال قبل برای ۶۵ 
نفر صورت گرفت، ۶۳ کمک هزینه غرامت نقص 
عضو، پنج هزار و ۹۰۰ مورد کمک هزینه کفن و 
دفن، غرامت دستمزد ایام بیماری برای افرادی که در 
دوران کاری بیمار شده و نیاز به استراحت چند ماهه 
داشتند انجام و در کل برای ۶۳ هزار مورد کمک 
هزینه داشتیم. وی تصریح کرد: در سال ۹۹ قریب به 
چهار هزار و ۴۰۰ نفر از افراد حادثه دیده از سازمان 
تأمین اجتماعی خدمات گرفتند و در شرایط کنونی 
ماهیانه حدود ۶۰ میلیارد تومان هر ماه مقرری 
بیمه کاری ارائه می‌دهیم و ماهیانه هزار و ۴۰۰ 
میلیارد تومان هم مستمری پرداخت می‌کنیم، 
اگر مقایسه‌ای در نظر بگیریم در واقع حدود هشت 
تا ۱۰ درصد فعالیت سازمان تأمین اجتماعی از نظر 
کارفرمایی و بیمه شده‌ها و مستمری بگیران در 

سطح استان ارائه می‌شود.

   تأثیر شیوع کرونا در نحوه ارائه خدمات 
سازمان تأمین اجتماعی

مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان، گفت: در 
استان اصفهان قریب به هزار و ۲۰۰ نفر کارکنان را 
داریم که در ۴۴ شعبه اصلی، ۱۶ شعبه کارگزاری 
و ۱۹ شعبه فرعی، خدمات سازمان را به افراد تحت 
پوشش ارائه می‌کنند، سازمان تأمین اجتماعی با ۶۵ 
درصد از مردم استان در تعامل است و در ایام کرونا 
تأثیرپذیری زیادی از این ویروس داشته است. کرونا 

از دو جهت تأمین منابع و مصارف سازمان را تحت 
تأثیر قرار داد و درآمد سازمان از حق بیمه‌ای است 
که از کارفرما دریافت می‌شود و کرونا باعث شد حق 
کسب و کارها فروکش کرده و بسیاری از مشاغل 
تعطیل شدند و کارفرمایان برای پرداخت حق بیمه 

مشکل داشتند و بیمه شده جدیدی هم نداشتیم.
وی ادامه داد: برای کمک به کسب و کار کارفرمایانی 
که از کرونا آسیب دیده و توانایی پرداخت هزینه 
به سازمان تأمین اجتماعی را نداشتند بر اساس 
تصمیم‌هایی که گرفتند کمکی که سازمان به این 
افراد کرد با صدور بخشنامه‌هایی در چند نوبت برای 
پرداخت حق بیمه آنها فرصت از دو تا شش ماه در 
بخش‌ها و رشته‌های مختلف داده شد تا افرا طی 

چند ماه بتوانند حق بیمه خود را پرداخت کنند.
ریاضی تاکید کرد: افرادی هم مستمری بگیر سازمان 
بودند و کرونا گرفتند، کمک هزینه درمان برای آنها 
پرداخت شد، در کرونا کسانی که بیمار بوده و نیاز 
به استراحت داشتند، سازمان تأمین اجتماعی 
مطابق قانون موظف به ارائه خدمات به بیماران در 
ایام بیماری آنها بود. در بخش بیمه بیکاری برای 
بسیاری از مشاغل که در کرونا سطح فعالیت آنها 
کمتر بود و مشاغلی که تعطیل شده بودند در سه ماه 
اول با کمک دولت به صندوق بیمه بیکاری سازمان 
این افراد را تحت پوشش قرار داد. مدیر کل تأمین 
اجتماعی استان اصفهان، اظهار کرد: با توجه به اینکه 
در کرونا مراجعه حضوری افراد به شعب خطرناک 
بود و سرعت انتقال ویروس را افزایش می‌داد، به 
شدت غیر حضوری کردن خدمات را در کرونا در 
دستور کار قرار دادیم و تحولی از نظر دیجیتالی در 
سازمان تأمین اجتماعی اتفاق افتاد و به عنوان یکی 
از دستگاه‌های پیش رو در این زمینه معرفی شدیم 
علاوه بر این مسائل بسیاری زیادی برای حمایت از 
کارفرمایان مطرح بود و سازمان تأمین اجتماعی هم 

در حد و توان و خود عملکرد خوبی داشته است.

تابستان گرم‌تر از هر 
سال و کمبود منابع آب 
آشامیدنی سبب شد تا نیمه تابستان آب 
آشامیدنی مناطق قابل توجهی از کلانشهر 

اصفهان با تانکر تامین شود.

از خرداد که هوا گرم و گرم‌تر شد و به گفته 
کارشناسان هواشناسی روز‌هایی گرم‌تر از سال‌های 
پیش را گذراندیم کمبود منابع آبی هم در اصفهان 
خودنمایی کرد؛ مشکل آنقدر شدت یافت که 
ساکنان مناطقی از کلانشهر اصفهان و شهر‌های 
همجوار، ساعت‌ها آبی برای مصرف نداشتند و یا 
با افت جدی فشار آب مواجه شدند، چالشی که 
مسئولان چاره آن را در آبرسانی سیار یافتند تا شاید 
با افت دمای هوا و نگاه آسمان گره کار باز شود و این 

روز‌های سخت بی آبی بگذرد.

   گلایه‌های شهروندان از قطعی مکرر و افت 
فشار آب

یکی از شهروندان نجف آباد در گفتگو با خبرنگار ما 
گفت: برخی از مناطق این شهر با کمبود و قطعی 
مکرر آب مواجه است که مسئولان پاسخگو نیستند 

و قول حل مشکل را در دو ماه آینده می‌دهند.
او ادامه داد: در هفته‌های گذشته حدود ۳ روز 
متوالی با قطعی کامل آب مواجه بودیم و مجبور 
بودیم از منازلی که آب داشتند نیاز خانواده را تا 

حدی تامین کنیم.
یکی از شهروندان اصفهانی هم در این زمینه به ما 
گفت: در طول روز آب در منطقه ۴ اصفهان به طور 
کامل قطع، ساعت دو بامداد وصل و دوباره شش 
صبح قطع می‌شود و هم اکنون ۳ روز است به طور 

مداوم آب این منطقه با افت فشار آب روبروست.
او افزود: با توجه به قطعی مکرر و افت فشار آب 
تانکر‌های خانه پر نمی‌شود و وقتی در آن آب نباشد 

از پمپ هم کاری بر نمی‌آید.

   آژیر خطر کم آبی در اصفهان، سال هاست 
به صدا در آمده

منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان در گفتگو با خبرنگار ما 
گفت: متاسفانه حدود ۹۸ درصد استان اصفهان 
با خشکسالی شدید مواجه و در بقیه آن هم 

خشکسالی متوسط حاکم است.
او گفت: از پیامد‌های خشکسالی می‌توان به 
فرونشست چاه‌ها در دشت‌های مختلف استان 

اشاره کرد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان علت 
اصلی کمبود آب را می‌توان به گرمای شدید هوا 

و کاهش بارندگی‌ها در طول سال مرتبط دانست.
شیشه فروش با بیان اینکه اکنون حدود ۵۰ ناحیه 
شهر اصفهان با کمبود و قطعی آب مواجه است 
افزود: ۵۳ تانکر آبرسان آب آشامیدنی ساکنان 

مناطق مختلف اصفهان را تامین می‌کنند.
او بیان کرد: متاسفانه استان اصفهان با کمبود ۴.۳ 
متر مکعب آب در طرح آبرسانی اصفهان بزرگ 
مواجه است که برای حل این مشکل باید وزارت 

نیرو تدبیر کند.

   کسری ۴ هزار لیتر بر ثانیه آب آشامیدنی
مهرداد خورسندی سخنگوی شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان در گفتگو با خبرنگار ما 
گفت: متاسفانه امسال اصفهان با ۳۲۰۰ تا ۴۳۰۰ 
لیتر در ثانیه کسری آب روبرو است. او افزود: علت 
اصلی کمبود آب، هوای گرم است که هرچه هوا 
گرم‌تر شود مصرف آب بالاتر می‌رود و با کمبود و 
افت فشار روبرو می‌شویم. سخنگوی شرکت آب 
و فاضلاب استان اصفهان بیان کرد: با توجه به این 
شرایط از نیمه خرداد آبرسانی سیار در اصفهان آغاز 
شد و تاکنون با ۱۵۰۵ تانکر به شهر‌ها و روستا‌های 

استان اصفهان آبرسانی شده است.
خورسندی ادامه داد: در این مدت مناطق ۴ و ۵ شهر 
اصفهان و خیابان‌هایی همچون رباط اول، شهید 
شیرازی، ۲۲ بهمن، مهران و مولوی بیشترین افت 

فشار و کمبود آب را داشته اند.
او بیان کرد: شهروندانی که با کمبود و قطعی آب 
مواجه می‌شوند با سامانه ۱۲۲ تماس بگیرند و یا 
به نشانی www.abfaesfahan.ir مراجعه 
و مشکل خود را مطرح کنند تا تانکر‌های سیار به 

محل سکونت آن‌ها اعزام شوند.

سخنگوی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با 
بیان اینکه ۳۰۵ روستای استان درگیر تنش آبی و 
نیازمند آبرسانی سیار است تاکید کرد: تنها سامانه 
آبرسانی استان جوابگوی تامین آب مورد نیاز 

جمعیت بیش از پنج میلیون نفر نیست.

   پمپ‌های غیرمستقیم و برداشت‌های بی 
رویه، عامل تشدید افت فشار آب

میثم اعلایی مدیر دفتر خدمات مشترکین شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان با تمجید از اصفهانی‌ها 
بابت مدیریت مصرف آب گفت: با این حال متاسفانه 
با قطعی یا کم فشاری آب در برخی از محلات 
اصفهان مواجه هستیم که علت آن خشکسالی بی 

سابقه و کاهش شدید منابع آبی است.
او خاطرنشان کرد: اگر سرانه مصرف آب مشترکان 
فقط ۱۵ لیتر کاهش یابد می‌توانیم از این روز‌ها و 

شرایط بحرانی نیز به خوبی گذر کنیم.
مدیر دفتر خدمات مشترکین شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان در خصوص کم فشاری و یا قطع آب 
در بعضی محلات اصفهان، توضیح داد: به یقین 
می‌گوییم که تا کنون هیچ انشعابی از طرف شرکت 
آب و فاضلاب استان قطع نشده است؛ اگر آب 
مصرفی مشترکان قطع یا کم فشار است یا به دلیل 
استفاده از پمپ‌های غیرمستقیم یا برداشت‌های بی 

رویه و بیش از حد از شبکه آبرسانی است.

   سامانه دوم آبرسانی و انتظار مداوم برای 
تکمیل آن

حجت الله غلامی معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری اصفهان گفت: بیشتر آب آشامیدنی 
مورد نیاز مردم استان اکنون از تصفیه خانه اول 
)باباشیخعلی( و چاه‌ها فلمن تامین می‌شود و در 
واقع این تصفیه‌خانه آب آشامیدنی ۵۶ شهر و ۳۰۰ 

روستای استان اصفهان را تامین می‌کند.

ایمنا
گزارش

باشگاه خبرنگاران
گزارش
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بازار طلا و سکه 1400/5/17 ساعت 15:35

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,228,00010,606,000قدیم

سکه طرح 
10,729,00010,429,000جدید

5,750,0005,540,000نیم سکه

3,575,0003,520,000ربع سکه

2,242,0002,260,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,700,0004,627,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,083,9001,070,100 عیار

طلای آب شده 
4,697,2004,630,000نقدی

یک گرم طلای 
241,445,2001,426,700 عیار
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سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی لنجان 
در دیدار با شهرام شهریاری، فیلمساز، 
کارگردان مطرح و رئیس انجمن سینمای 

ن  ا شهرستان لنجان و احمدرضا بیگی مدیر عامل جو
شرکت دانش بنیان پیام پرسا، مدرس و کارآفرین آموزش زبان‌های 
خارجی با اشاره به اولویت‌ فعالیت‌های اجتماعی این دانشگاه 
اظهار کرد: دانشگاه آزاد اسامی لنجان با شعار دانشگاه مردمی 
برای مردم از همه صاحب نظران به ویژه نخبگان در مسیر توسعه 

استفاده خواهد کرد.
سیدمسعود داوودی، دانشگاه آزاد را شجره طیبه انقلاب اسلامی 
دانست و گفت: دانشگاه آزاد اسلامی به جهت حل مشکلات جامعه 
و اثربخشی حوزه آموزش در کنار تولید دانش، ضمن ورود به رفع 
آسیب‌های جامعه، مسیر را در راستای حضور صاحبان فکر و 

اندیشه ریل‌گذاری نموده است.
وی با تاکید بر توسعه مدارس عالی مهارت، استعدادشناسی، 
خلاقیت، کارآفرینی، اشتغال، آموزشگاه‌های مهارت و کارآفرینی 
و همچنین مدارس سما در راستای ارائه توانمندی‌ها و استفاده از 
ظرفیت دانشگاه و گروه‌های هدف تصریح کرد: دانشگاه آزاد اسلامی 
از طریق فضای مجازی به عنوان گسترده‌ترین فضای رسانه‌ای 
موجود پاسخگویی به مخاطبین خود را ارتقا داده و در این راستا به 
همکاری و تعامل سازنده کارشناسان این حوزه به ویژه حوزه آموزش 

از راه دور و تولیدات رسانه‌های تصویری نیاز دارد.

شهرام شهریاری در این دیدار، زبان هنر تصویر و نمایش را گویاترین 
و رساترین زبان ارتباطی دانست و تصریح کرد: انجمن سینمای 
جوان، به عنوان تنها نهاد بین‌المللی در شهرستان لنجان می‌تواند 

دانشگاه را در مسیر اعتلای اهداف علمی یاری دهد.
وی خاطرنشان کرد: نمایندگی این انجمن در لنجان، جزء ۱۰۰ 
دفتر و نمایندگی سطح کشور است که ظرفیت بالایی در راستای 
همکاری با دانشگاه در حوزه آموزش و تولید آثار رسانه‌ای و 
همچنین برگزاری همایش‌ها و نمایش‌های تخصصی خواهد 

داشت.
احمد رضا بیگی نیز در حاشیه این نشست اظهار کرد: موسسه 
زبان‌های خارجی پیام پرسا، اولین موسسه کشور است که روش 
آموزش آنلاین غیرهمزمان را در سطح کشور بنیان گذاشته و 
اولین مرکز تضمین کیفیت در آموزش و مدیریت شهرستان 

لنجان می‌باشد.
این فعال حوزه آموزش زبان‌های خارجی اضافه کرد: موسسه پیام 
پرسا بر اساس رسالت اجتماعی و اشتغال‌زایی اقدام به برگزاری 
کلاس‌های کارآفرینی در رشته ترجمه و همچنین تربیت استاد 
در این زمینه نموده و آمادگی داریم تا در حوزه کیفی آموزش زبان 
و ترجمه تجربیات خود را در اختیار دانشگاه آزاد اسلامی لنجان 

قرار دهیم.
نصرالله شریفی فعال رسانه و مطبوعات نیز، ایجاد دانشکده 
مهارت‌آموزی، کارآفرینی و خلاقیت و ایجاد مدارس سما از سوی 
دانشگاه آزاد لنجان را باعث مباهات و افتخار و قابل تقدیر دانست و 
اظهار کرد: در حال حاضر با همبستگی، یکپارچه‌سازی و ارتباطات 
راهبردی می‌توان از امکانات معطل مانده و ظرفیت‌های دست 
نخورده به نفع همدیگر استفاده کرد و کارها را به نحو احسن به 

پیش برد.
این کارشناس ارتباطات در ادامه افزود: با تجهیز علم به هنر و 
کاربردی کردن آن و با استفاده از ظرفیت بالای نخبگان می‌توان 

اهداف را با سرعت بیشتری محقق کرد.
وی خاطرنشان کرد: رسانه‌های نوین به جای عکس‌العمل‌گرایی، 
محصول محوری و عیب‌یابی، اکنون با نیل به عمل‌گرایی و راه 
حل‌یابی، به دنبال حل مشکلات و رفع نیازهای مخاطبین است و 
دانشگاه آزاد اسلامی هم می‌تواند از این ظرفیت جدید در راستای 

اهداف عالیه خود استفاده نماید

در دیدار با نخبگان لنجان مطرح شد؛

ورود نخبگان در مسیر توسعه دانشگاه آزاد اسلامی لنجان
سرپرست دانشگاه آزاد لنجان در دیدار با دو نخبه این شهرستان تاکید کرد: دانشگاه آزاد اسلامی در مسیر توسعه خود از وجود نخبگان و صاحبان 

اندیشه استفاده خواهد کرد. عصمت شریفی 
خبر

ادامه از صفحه یک
... به گفته رئیس اداره بازرگانی 
خارجی ثبت سفارشات در تهران، 
در چهار ماهه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۸۰ درصد رشد داشته که با توجه 
به سهم ۸۴ درصدی مواد اولیه، 
کالاهای واسطه تولید و ماشین 
آلات خط تولید از واردات، نشان 
دهنده برنامه ریزی واحدهای 
تولیدی برای افزایش واردات مواد 
اولیه برای تامین بازار داخل و 
صادرات است. در این مدت  بیش 
از ۲۷ هزار و ۳۰۰ پرونده ثبت 
سفارش به این ارگان ارجا داده 
شده است که از این تعداد،  ۱۹ هزار 
پرونده تائید شده است. ۱۷ درصد 
از پرونده‌های وارد شده توسط 
کارشناسان در دست بررسی 
است،  ۷۰ درصد آن تائید و مابقی 

اعلام نظرنهایی نشده است.
جالب اینجاست که آمار‌های 
گمرک از افزایش واردات عجیب 
برخی از اقام غیر ضروری 
به ارزش ۴ میلیارد دلار خبر 
می‌دهند.  در سال ۹۰ وزارت جهاد 
کشاورزی واردات هر نوع میوه 
گرمسیری به جز انبه، نارگیل، موز 
و آناناس را ممنوع کرد و به گمرک 
مجوز ترخیص آن‌ها را نداد، اما با 
وجود این ممنوعیت‌ها در سال 
۹۹ بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار دلار صرف واردات میوه‌های 
گرمسیری از جمله پشن فروت 
و لیچی شده است! این در حالی 
است که بررسی‌ها نشان می‌دهد، 
علاوه بر واردات پشن فروت و 
لیچی، پوره‌های حاصل از آن‌ها هم 
وارد کشور می‌شوند و طبق آمار 
رسمی گمرک سالانه مقدار زیادی 
ارز صرف واردات این اقلام می‌شود، 
به عنوان مثال در بهار ۱۴۰۰،  ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار دلار صرف 
واردات پشن فروت و لیچی شده 
است. لازم به ذکر است واردات 
بیش از حد پوره، موجب تعطیلی 
کارخانه‌های داخلی شده و همین 
موضوع کارخانجات خارجی را 
راغب تر کرده تا تولیداتشان را برای 
صادرات به ایران افزایش دهند. 
یکی از مشکلاتی که در این صنعت 
وجود دارد این است که واردات 
برخی از میوه‌های گرمسیری 
به داخل کشور ممنوع شده، اما 
واردات آن‌ها به صورت پوره هیچ 
منعی ندارد. پوره‌ها در بشکه‌های 
۲۲۰ لیتری از کشور‌هایی که 
دارای میوه‌های گرمسیری و 
تکنولوژی هستند، مانند آمریکای 
جنوبی، هند و کشور‌های خط 

استوا وارد کشور می‌شوند.
گفته شده  شلوغی‌های اخیر در 
سیستان و بلوچستان هم باعث 
آزاد شدن واردات برخی میوه‌های 
گرمسیری مانند انبه، آناناس، موز 
و نارگیل در قبال صادرات سیب 
شده است.  بسیاری از کشاورزان 
به دلیل عدم حمایت دولت از 
محصولات و واردات پوره ، به سمت 
کشت توت فرنگی  و میوه های  
مشابه نمی‌روند و تولیدات خود 
را در این زمینه متوقف کرده‌‎اند.  
وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
حال اعطای مجوز به شرکت‌های 
واردکننده این محصولات است در 
حالی که هم اکنون ۳ هزار تن پوره 
در سردخانه‌ها وجود دارد و زمینه 

فروش آن‌ها فراهم نیست.
بر این اساس اگر قرار است آمار 
محصولاتی که قصد ورود به کشور 
را دارند اما در گمرگ دپو شده اند 
کاهش یابد ولی از سوی دیگر به 
جای محصولات ضروری، مواری 
همچون پوره میوه وارد شود و به 
کشاورزان ضرر رساند همان بهتر 
که کالاها )غیر ضروری( در گمرک 

بماند تا معدوم شود.
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نماینده فلاورجان: مردم اصفهان خواهان جریان دائم زاینده‌رود هستند
نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که خواسته مردم اصفهان از رئیس جمهور 

جریان دائمی زاینده‌رود بوده و انتظار می‌رود با این امر پاسخ اعتماد مردم اصفهان را بدهند.
حجت الاسلام سید ناصر موسوی لارگانی در تذکری شفاهی در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: مجلس نظارت دقیقی بر عملکرد دولت در راستای خدمت به مردم خواهد داشت. از آقای رئیس 

جمهور می خواهم که اولویت اول در استان اصفهان زاینده‌رود باشد، اصفهان بدون زاینده‌رود شهر ارواح 
است. مردم اصفهان امید بسیاری به دولت آقای رئیسی دارند انتظار داریم پاسخ این اعتماد را با جریان دائمی 

رودخانه زاینده‌رود دهند.
وی در ادامه با اشاره به عملکرد کاروان ورزشی ایران در المپیک بیان کرد: به هفت مدال آور المپیک کشورمان تبریک می‌گویم 

و باید تقدیر ویژه‌ای از این عزیزان صورت گیرد. اما همانطور که مردم از موفقیت‌های ورزشکاران المپیکی خوشحال شدند از باخت‌های آن نیز 
ناراحت شدند. ضعف در برنامه ریزی باعث عدم نتیجه‌گیری ورزشکاران در خیلی از رشته‌ها شد.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: شکست‌های کاروان ورزش ایران در این دوره بی‌سابقه است باید این وضعیت 
ارزیابی شود. علی‌رغم کاهش ۷۰ درصدی اعتبار، کشتی در این دوره خوش درخشیده است. باید به این وضعیت رسیدگی شود.

۱۳ هزار خودروی پلاک مخدوش در اصفهان شناسایی شد
رئیس پلیس راهور استان اصفهان از اعمال قانون ۱۳ هزار خودروی پلاک مخدوش در استان اصفهان در 

تیرماه امسال خبر داد.
سرهنگ محمدرضا محمدی صبح یکشنبه در نشستی با خبرنگاران با اشاره به اعمال محدودیت‌های 
ترافیکی در شهرهای استان اصفهان با توجه به شیوع کرونا اظهار داشت: این روند همچنان پا بر جاست و 

خودروهای متخلف اعمال قانون می‌شوند.
وی با بیان اینکه طرح زوج و فرد در اصفهان همچنان اجرا نمی‌شود، اضافه کرد: این طرح به منظور حفظ سلامتی 

شهروندان از ۱۵ تیرماه لغو شده است. رئیس پلیس راهور استان اصفهان با بیان اینکه مخدوش کردن پلاک خودروها 
در اصفهان در زمان اعمال محدودیت‌های تردد رایج شده است، گفت: در این زمینه استفاده از کاغذ به وفور مشاهده شده 

است. وی با بیان اینکه در تیر ماه امسال ۱۳ هزار خودروی پلاک مخدوش در اصفهان اعمال قانون شده است، اضافه کرد: همچنین ۹۰۰ 
خودرو نیز به این علت توقیف شده است. سرهنگ محمدی با اشاره به اینکه خودروهای پلاک غیربومی در اصفهان توقیف سیستمی می‌شود، 
ادامه داد: شرایط این خودروها بررسی می‌شود که آیا مالکان آنها ساکن و یا شاغل در اصفهان هستند یا خیر و بعد اعمال قانون می‌شود. وی 

تصریح کرد: همچنین تعویض پلاک اینترنتی در استان اصفهان در آینده نزدیک آغاز بکار خواهد کرد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

 جلسات متعددی را 
در طول سال با حضور 

اعضاء و مقامات قضایی 
برای برخورد لازم برگزار 

می‌کنند و طرح‌هایی 
برای تعادل بخشی منابع 

آب که مصوب شورای 
عالی آب است را اجرا 

می‌کنند

 فرونشست زمین در 
اصفهان معضلی شده و 
مسئولان کمبود آب را 
از دلایل اصلی آن و البته 
براساس قانون وزارت 
نیرو مسئولیت این 
پدیده را دارد. اما آیا چه 
فعالیت‌هایی برای برطرف‌شدن این 

معضل در نظر گرفته شده است؟
منصور شیشه‌فروش در این باره با اشاره 
اینکه در قانون ذکر شده وزارت نیرو 
مسئولیت فرونشست زمین است، گفت: 
شورایی با عنوان حفاظت از منابع آب 
و کارگروهی با نام سازگاری با کم‌آبی 
محوریت آن را دارد که دبیرخانه آن در 

شرکت آب منطقه‌ای است.
وی افزود: جلسات متعددی را در طول 
سال با حضور اعضاء و مقامات قضایی برای 
برخورد لازم برگزار می‌کنند و طرح‌هایی 
برای تعادل بخشی منابع آب که مصوب 

شورای عالی آب است را اجرا می‌کنند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان با بیان اینکه تداوم کم آبی و 
بارندگی سبب شده استان اصفهان در 

ردیف پنجم استان‌های کم‌آب و پنجم 
خشکسالی کشور قرار بگیرد، گفت: 
به‌علت کاهش بارش طی 5ساله گذشته 
طی 10  ساله اخیر استان اصفهان وارد 
شرایط خشکسالی شدید شده و وزارت 
نیرو مکلف به اجرای طرح‌های تعادل 
بخشی و تامین آب برای حوزه و احیای 

زاینده رود است.
وی ادامه داد:  جهاد کشاورزی مکلف 
به اجرای طرح‌های مصرف بهینه آب 
است و در این چندسال اقدامات بسیاری 
انجام شده از جمله اینکه در 3 سال اخیر 
شناسایی و برخورد با چاه‌های غیر مجاز 
صورت گرفته که با بیش از 5 هزار چاه با 

همکاری مقامات قضایی و آب منطقه‌ای 
برخورد شده است.

شیشه‌فروش تصریح کرد: همچنین بیش 
از 3 هزار کنتور هوشمند آب و برق در 
چاه‌های مجاز نصب شده که مقدار مصرف 
را مشخص می‌کند و گروه‌های گشت و 
بازرسی هم فعال هستند و وزارت نیرو 
و جهاد در این حوزه مسئولیت مستقیم 

دارند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان با اشاره به اقدامات انجام شده در 
راستای جلوگیری از فرونشست زمین، 
اظهار داشت: اجرای طرح احیای زاینده 
رود که وزارت نیرو مکلف است طبق 

مصوبات شورای آب، تامین آب برای 
این حوزه را انجام بدهد و جلوگیری از 
برداشت‌های غیرمجاز و تعریف نشده 
حوزه زاینده رود، تامین آب برای 
حوزه‌های مختلف دیگر که تحت تاثیر 
قرار گرفته، تسریع در اجرای طرح‌های 
آبخیزداری و اجرای طرح‌های الگوی 

کشت  از دیگر اقدامات است.
وی افزود: شهرداری اصفهان مکلف به 
تهیه مطالعات جامع دشت اصفهان و 
سازمان زمین شناسی مکلف به پایش 
دشت‌ها و تهیه اطلس فرونشست با 
کاهش اثرات این پدیده بر روی استان 

شدند.

فرونشست زمین در استان ؛  

زیر پای اصفهان خالی می‌شود
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: به‌علت کاهش 
بارش اصفهان وارد شرایط خشکسالی شدید شده و وزارت نیرو 
مکلف به اجرای طرح‌های تعادل‌بخشی و تامین آب برای حوزه و 

احیای زاینده‌رود است.

      »احیاء زاینده‌رود« راه نجات زمین از فرونشست

تسنیم
گزارش
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آغاز به کار سی و هشتمین آبفای 
خودگردان در استان اصفهان

امور آب و فاضلاب 
مهردشت  منطقه 
به عنوان سی و 
هشتمین آبفای 
خودگردان استان 
تشکیل  اصفهان 
شد و آقاي حسين 

محمديان به عنوان نخستين مدیر آن آغاز به کار کرد.

 در اجرای نمودار سازمانی جدید آبفای استان اصفهان، شهرهای دهق و 
علویجه و 9 روستای حسین آباد، هسنیجه، خونداب، علی آباد، کوه لطف، 
خیرآباد، گلدره، اشن و دماب از مناطق تحت پوشش آبفای منطقه نجف آباد 
خارج شده و به عنوان امور آب و فاضلاب خودگردان منطقه مهردشت آغاز 

به کار کرد.
فرماندار نجف آباد در مراسم معارفه نخستین مدیر آبفای منطقه مهردشت 
که روز شنبه 16 مرداد ماه جاری برگزار شد از مکاتبات استانداری اصفهان 
با وزارت کشور مبنی بر تشکیل شهرستان جدید مهردشت خبر داد و گفت: 
با توجه به پهنه وسیع جغرافیایی منطقه مهردشت، همه دستگاه های اداری 
باید از هم اکنون به منظور استقرار ادارات مستقل و خودگردان در این منطقه 

اقدام کنند.
مجتبی راعی به فعالیت دو شهرک و چهار ناحیه صنعتی بزرگ در منطقه 
مهردشت اشاره کرد و گفت: وجود جمعیت 27 هزار نفری و فعالیت 
هزاران کارگر در 500 واحد صنعتی بزرگ در منطقه مهردشت، بیانگر 
 ضرورت تامین زیرساخت های لازم از جمله خدمات آب و فاضلاب در این

 منطقه است.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه گذاری شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان نیز در این مراسم گفت: تا کنون 12 هزار و 400 انشعاب آب با 13 
هزار و 800 آحاد در شهرها و روستاهای تحت پوشش آبفای مهردشت نصب 

شده است.
کاظم جعفری افزود: از 9 روستای تحت پوشش، 4 روستا به شبکه آبرسانی 
پایدار وصل شده و از آب تصفیه شده بهره مندند و آب ساکنان 5 روستا نیز از 

منابع آبی محلی تامین می شود.
وی در عین حال ابراز امیدواری کرد طرح فاضلاب شهرهای دهق و علویجه 

نیز هرچه زودتر اجرایی شده و به بهره برداری برسد.
اضافه می شود در پایان این مراسم، حسین محمدیان به عنوان نخستین مدیر 

آبفای منطقه مهردشت معرفی شد.

آبفا

راهبه‌های ارامنه در جلفا عهد قدیم
از سری عکس‌های ارنست هولستر
برگرفته از کتاب »میراث اصفهان - قاجار تا پهلوی به روایت تصویر«

اصفهان
قدیم

انرژی

سخنگوی صنعت برق استان خبر داد:

بازگشت خاموشی‌ها به اصفهان
سخنگوی صنعت برق استان اصفهان گفت: باتوجه به 
پیش‌بینی هواشناسی خاموشی‌ها تا پایان هفته جاری 
ادامه خواهد داشت، اگر دمای هوا همانند این هفته افزایش 
داشته باشد، به طور قطع تا هفته آینده خاموشی های با برنامه در اصفهان ادامه 

خواهد داشت.

محمدرضا نوحی، درباره خاموشی های شنبه گذشته )۱۶ مردادماه( با وجودی که اعلام شده 
بود دیگر خاموشی نخواهیم داشت، اظهار کرد: شنبه گذشته میانگین دمای هوای کشور 
۱.۵ درجه افزایش یافت که این معادل ۲۳۰ مگاوات برق است که به همین میزان مصرف را 

افزایش می دهد.
وی با بیان اینکه با توجه به شرایط کم آبی نیروگاه های برق آبی کشور حدود ۷ هزار مگاوات 
کمبود تولید دارند، افزود: از سوی دیگر صنایع فولاد نیز با محدودیت دریافت برق مواجه 
هستند، همچنین به دلیل شرایط ایجاد شده در دو هفته گذشته صنعت سیمان برق خود را 
به طور کامل دریافت می کند، به همین دلیل برای جلوگیری از فروپاشی شبکه و همچنین 
پایداری شبکه برق، از بعد از ظهر گذشته، طرح مدیریت مصرف بخش خانگی در سطح 

استان اجرا شد.

سخنگوی صنعت برق استان اصفهان تاکید کرد: اعمال برنامه مدیریت مصرف برق بخش 
خانگی به این دلیل جلوگیری از خاموشی های بدون برنامه همانند هفته های گذشته است، 
بنابراین از روز گذشته با اطلاع رسانی و ارسال پیامک برق برخی از مشترکین خانگی در 

اصفهان قطع شد تا خاموشی های بدون برنامه نداشته باشیم.
وی درباره اینکه خاموشی های با برنامه در اصفهان تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ گفت: 
باتوجه به پیش‌بینی هواشناسی خاموشی‌ها تا پایان هفته جاری ادامه خواهد داشت، اگر دمای 
هوا همانند این هفته افزایش داشته باشد، به طور قطع تا هفته آینده خاموشی های با برنامه 
در اصفهان ادامه خواهد داشت. نوحی با تاکید بر اینکه با افزایش دمای هوا، مصرف برق نیز بالا 
خواهد رفت، گفت: با توجه به محدودیت تولید نیروگاه های برق آبی و همچنین محدود کردن 
صنایع، دیگر برقی برای مدیریت نداریم، بنابراین ناچار به خاموشی در بخش خانگی هستیم.

وی تصریح کرد: در حال حاضر تنها صنعت فولاد با محدودیت دریافت برق از شبکه سراسری 
مواجه است. سخنگوی صنعت برق استان اصفهان با بیان اینکه روز گذشته صنعت سیمان 
محدودیت دریافت برق نداشت، گفت: اگر  صنعت سیمان محدودیت دریافت برق داشته باشد، 
به طور قطع در بخش خانگی خاموشی نخواهیم داشت، اما با توجه به شرایط موجود کشور و 
کمبود این محصول و افزایش قیمت آن، محدودیت صنعت سیمان در دریافت برق برداشته 

شد و برق این صنعت به طور کامل تامین می شود.

ایسنا
خبر

اخبار اصفهان
خبر

 بروز رسانی شبکه 
در ده آباد‏- آقا علی عباس )توابع کاشان(

در راستای ارتقا تجهیزات مخابراتی، عملیات 
بهینه سازی تجهیزات و زیرساخت‌های 
مخابراتی به منظور برگرداندن تجهیزات انتقال 

در ده آباد‏- آقا علی عباس )توابع کاشان( صورت خواهد پذیرفت.
به گزارش  روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، در اثر این عملیات 
کلیه ترافیک‌های اینترنت، موبایل– دیتا و سوئیچ  از ساعت 09:00 
الی 11:00 و 13:00 الی 15:00 در تاریخ سه شنبه 19‏/05‏/1400 )به 
مدت دو ساعت با احتمال قطعی و دو ساعت احتمال اختلال در هر دو 
بازه زمانی( جهت جا به جایی ترافیکهای ده آباد‏- آقا علی عباس )توابع 

کاشان( مواجه خواهند شد. 

ارتباطات

اخبار اصفهان
خبر



افزایش ابتلا کودکان به کرونا
یک فوق تخصص بیماری‌های عفونی کودکان گفت: کودکان عموماً عامل انتشار به افراد بزرگسال و پر ریسک هستند اما مرگ و میر در آنها 
پایین بوده ولی به راحتی ویروس را منتقل می کند. فاطمه چراغعلی گفت: هم اکنون کرونا به شدت به سمت بچه‌ها تمایل یافته و گاهی مشاهده 
می شود اولین عضوی که از خانواده به کرونا مبتلا شده، کودکان هستند.این فوق تخصص بیماری‌های عفونی کودکان با بیان اینکه کرونا همه 
رده های سنی کودکان را درگیر می کند، افزود: در بین بیماران از نوزاد یک، سه و ۲۸ روزه، کودک دو ماه و غیره تا رده نوجوان دیده می شود.
وی گفت: از نظر تظاهرات بالینی هم شدت بیماری به سن، میزان آلودگی، شدت تراکم ورود ویروس به بدن، ایمنی میزبان و غیره بستگی دارد.

چراغعلی بیان کرد: هر اندازه بچه ها ضعیف تر و مشکلات زمینه‌ای مانند بیماری قلبی، معلولیت عصبی و حرکتی، مشکلات دیالیزی، مشکلات 
مزمن کبدی و سوء تغذیه داشته باشند بیشتر در معرض خطر هستند و ممکن است دچار عوارض شدید و حتی مرگ و میر ناشی از کرونا شوند.

وی اضافه کرد: عموماً ویروس در کودکان با تظاهرات خفیف و متوسط )آبریزش از بینی، تب، درد گلو و تظاهرات تنفسی( ایجاد شده و خود را به 
صورت سرماخوردگی نشان داده و خانواده‌ها هم در برابر بیماری مقاومت می کنند.این فوق تخصص بیماری‌های عفونی کودکان با بیان اینکه 
ویروس ممکن است تظاهرات گوارشی هم ایجاد کند، ادامه داد: گاهی کودک با حالت تهوع، تب و درد شکم و اسهال خفیف به ما مراجعه کرده 
و به تدریج علائم تنفسی هم ایجاد می شود.وی با اشاره به اینکه طیف تظاهرات بالینی کرونا وسیع است، گفت: از تظاهرات نادر آبله وخیم، تب 

و تشنج، ورم مغزی، کما و کاهش سطح هوشیاری است و گاه این ویروس با خود عفونت میکروبی به همراه می‌آورد.

برخی واکسن‌ها برای مادران باردار بلا مانع است
فوق تخصص مراقبت‌های ویژه بیمارستان مسیح دانشوری گفت: برخی واکسن‌های کرونا برای مادران باردار یا شیرده بلامانع و در 

دفترچه واکسن‌ها اعلام شده است.
 دکتر بهروز فرزانگان در پاسخ به برخی سؤالات درباره کرونا گفت: بهتر است بانوان قبل از تزریق واکسن به واکسیناتور درباره بارداری 
خود اطلاع دهند.وی درباره برخی ابهامات که گروه خونی در ابتلای فرد به کرونا تأثیر دارد؟ گفت: این موضوع هنوز ثابت نشده است شاید 

برخی گروه‌های خونی ابتلای بیشتری را نشان داده اند، اما بصورت علمی ثابت نشده و شاید تصادفی باشد.
وی همچنین درباره اینکه برخی شاید کرونا داشته باشند، اما آزمایش پی سی آر آن‌ها منفی باشد گفت: باید در گام اول تکیه برعلائم 

بالینی شود، تب، ضعف، تعریق و بیحالی و گلو درد تا موارد پیشرفته تنگی نفس علائم کروناست و باید آن را مد نظر داشت.
آقای دکتر فرزانگان در ادامه به این ابهام که برخی می‌گویند قبل تزریق واکسن باید آزمایش پی سی آر بدهیم اشاره کرد و گفت: اگر 
در تماس مستقیم با فردی که بیمار بوده و یا دارای علائم باشد باید قبل از واکسیناسیون آزمایش پی سی آر بدهد در غیر این صورت 

نیازی به آزمایش پی سی آر نیست، اما تأکید می‌شود هرگونه شبه سرماخوردگی باید کرونا تلقی شود مگر اینکه خلاف آن ثابت شود.
فوق تخصص مراقبت‌های ویژه بیمارستان مسیح دانشوری درباره مدت زمان بهبود حس بویایی و چشایی نیز گفت: بین ۳ تا ۶ هفته 

طول می‌کشد و شاید بهبود آن برای برخی بیشتر از زمان عنوان شده باشد.
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در کنار رمدسیویر خرید دو داروی »اکتمرا« و »تمزیوا« به عنوان داروهای 
موثر در درمان کرونا، با تقاضای بالا مواجه شده، همین شرایط صف‌های 
بسیار طولانی مقابل داروخانه‌های بزرگ تهران ایجاد کرده است. دارو در 
دسترس نیست اما دلالان داروی ۸۰۰ هزار تومانی را بالای ۱۵ میلیون تومان ‌ 

می‌فروشند.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

»داروخانه‌ها همچنان با 
صف‌های طولانی برای خرید 
داروهای بیماران کرونایی 
مواجه‌اند؛ پیک پنجم به وضعیت 
نابه‌سامان خرید داروها، دامن 
زده است. گزارش میدانی از 
داروخانه‌های منتخب تهران 
نشان می‌دهد که بازار رمدسیویر )داروی موثر 
در درمان کرونا( جای خود را به داروهای دیگری 
داده است؛ اکتمرا )نوع خارجی( و تمزیوا )نوع 
ایرانی(. شلوغی جمعیت مقابل داروخانه‌های 
هلال احمر، شهید کاظمی، ۲۹ فروردین و 
۱۳ آبان تهران، ناشی از صف‌های طولانی برای 
خرید این داروهاست. مردم از شهرهای دیگر 
هم برای تهیه این داروها به تهران آمده‌اند و 
حالا سرگردان برای نجات جان بیمارشان، 
از یک داروخانه به داروخانه دیگر می‌روند. 
در این وضعیت دلالان دارو با راه‌اندازی بازار 
سیاه در مقابل همین داروخانه‌ها، رونقی به 
کاسبی‌شان داده‌اند. شماره تلفن دلالان میان 
همین بیماران و خانواده‌هایشان دست به 
دست می‌شود و عده‌ای با وجود مشکلات مالی، 
تن به قیمت‌های چند ده میلیونی می‌دهند. 
دلالان داروی ۸۰۰ تا یک میلیون تومانی را 
۱۲ میلیون تومان می‌فروشند. انتظارها برای 
تهیه این داروها چندین ساعته است؛ بدون این 
که افراد، اطمینانی برای دستیابی به دارویشان 
داشته باشند. رئیس بخش عفونی بیمارستان 
مسیح دانشوری می‌گوید که این دارو کمبودی 
ندارد اما توزیع آن مشکل دارد. از روز گذشته، 
به میزان وسیع‌تری در داروخانه‌ها توزیع شده 
است. به گفته او این دو دارو، از قبل هم برای 
بیماران تجویز می‌شد اما حالا میزان تجویزش 

بالا رفته است.
صف‌های طولانی رمدسیویر، تمزیوا و 

اکتمرا
مدت‌هاست که پیاده‌راه‌های مقابل داروخانه 
۱۳آبان خلوتی به‌ خود ندیده‌اند. اینجا 
بیشتر از هر جای دیگری با مراجعه بیماران 
یا خانواده‌هایشان مواجه بوده است؛ افرادی 
که ناامید از دستیابی به دارو مسیر خیابان 
کریم‌خان را در پیش می‌گیرند تا شاید شفایشان 
را در این داروخانه بیابند. تا پیش از این صف‌ها 
برای خرید رمدسیویر طولانی بود و حالا اکتمرا 
و نوع ایرانی آن به نام تمزیوا، جای خود را به 
رمدسیویر داده‌اند؛ داروهای ضد التهابی که در 
پیک پنجم، بسیار بیشتر از پیک‌های قبلی برای 
بیماران تجویز می‌شود. خانواده بیماران مقابل 
همین داروخانه، نسخه به‌دست ایستاده‌اند. 
نسخه‌ها مهر متخصص عفونی را دارد که به 

خرید این دارو تأکید کرده.

یکی از متقاضیان دارو می‌گوید:»پزشک اعلام 
کرده هر کدام از این داروها موجود بود، تهیه 

کنیم، خارجی و ایرانی‌اش فرقی نمی‌کند.«
تمزیوا، به‌ عنوان آخرین مرحله درمان 
بیماران کرونایی به شمار می‌رود. ساعت ۱۰ 
صبح، اسامی ۱۰۷ نفر در فهرست تهیه این 
دارو دیده می‌شود. دارو هنوز توزیع نشده. از 
داخل داروخانه خبر می‌رسد که ممکن است 
امروز دارو به داروخانه برسد. »با خانواده‌ام ۳ 
گروه شده‌ایم و هر کدام مقابل یک داروخانه 
ایستاده‌ایم. باید این دارو را همین امروز به 
مادرمان برسانیم. حالش مساعد نیست و 
پزشک گفته در صورتی که این دارو را تهیه 
نکنیم، با درگیری ۸۰ درصدی ریه، قطعا جانش 
در خطر است.« این را مرد جوانی می‌گوید و 
ادامه می‌دهد:» این دارو پیدا نمی‌شود؛ نه اینجا، 

نه هلال احمر و نه جای دیگر.«
یکی از میان جمعیت می‌گوید که تمزیوا در بازار 
آزاد بین ۶ میلیون تا ۸ میلیون تومان فروخته 
می‌شود و اکتمرا که نوع خارجی آن است، از 

۱۵میلیون تومان به بالاست.
»همین الان ۳شماره تلفن دارم که اگر تماس 
بگیرم، به سرعت این دارو را برایم می‌آورند اما 
پولش را ندارم.« این را یکی دیگر از آنها که 
منتظر رسیدن داروست، می‌گوید. مشکل 
اما تنها بیماران تهرانی نیستند، خیلی‌ها از 
شهرهای دیگر آمده‌اند؛ نیشابور، قم، زاهدان 
و... وضعیت برای همه یکسان است، دارو 
نیست و باید تا توزیع آن صبر کرد. یکی از 
آنها می‌گوید: »کل مشهد را بگردید، اکتمرا 
پیدا نمی‌کنید. حالا ۳ روز است که سرگردان 
شده‌ام، داروخانه‌های تهران را می‌گردم اما اینجا 
هم پیدا نمی‌شود. دکتر تأکید کرده خارجی‌اش 

را بخرم.«
مرد دیگری روی نیمکت داروخانه نشسته، 
منتظر است. او می‌گوید که مردم از ساعت 
۳صبح برای تهیه دارو اینجا صف می‌کشند. هر 
کس زودتر بیاید، اسمش را می‌نویسد: »شما 
ببینید! الان ظهر است اما هنوز دارو نیاورده‌اند. 
صبح یکی از مسئولان داروخانه گفت شاید 

ساعت ۹ دارو برسد، اما ۳ ساعت گذشته و 
خبری نیست.«

آن طرف خیابان، تجمع دیگری شکل گرفته، 
مردی داروی تمزیوا را به قیمت آزاد می‌فروشد 
و عده‌ای دورش جمع شده‌اند تا شانس‌شان را 
امتحان کنند. مأموران نیروی انتظامی از راه 
می‌رسند و فروشنده دارو، بساطش را جمع 

می‌کند.
داروی ۸۰۰ هزار تومانی، ۱۲ میلیون تومان 

فروخته می‌شود
مقابل یکی دیگر از داروخانه‌های منتخب 
تهران، وضعیت کمی متفاوت است، متقاضیان 
داروهای کرونا از سایرین جدا شده‌اند. داخل 
داروخانه هم یک طبقه برای عرضه داروهای 
کرونا اختصاص داده شده اما اینجا هم مردم 

برای پیدا کردن اکتمرا و تمزیوا مشکل دارند.
یکی از میان جمعیت منتظر می‌گوید:» 
داروخانه‌ای خصوصی در خیابان نجات‌اللهی 
این داروها را دارد اما علاوه بر نسخه پزشک کلی 
شرط دیگر از جمله تست PCR منفی، شرح 
حال بیمار، نسخه بیمارستان و پزشک عفونی 
هم می‌خواهد که ما نداریم. فقط یک نسخه 

داریم که باید دارو را تهیه کنیم.«
یکی دیگر هم می‌گوید: »برخی از کارکنان 
بیمارستان‌ها به ما پیشنهاد خرید این دارو از 
افراد معرفی‌شده را می‌دهند. مثلا شماره تلفن 
می‌دهند و می‌گویند بگو از طرف فلان شخص 
تماس گرفته‌ایم. با یک نفر تماس گرفتیم و 
همین داروی تمزیوا که داروخانه‌ها ۸۰۰ تا 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان می‌دهند را 
۱۲ میلیون قیمت داد. یک وثیقه یک میلیونی 
برای برگرداندن این پوکه‌ها می‌گیرند. خب این 
چه معنی دارد جز این که ممکن است در این 

پوکه‌ها داروی تقلبی پر کنند.«
دست دلالان قطع می‌شود

اکتمرا و نوع ایرانی آن یعنی تمزیوا، جزو 
داروهای ضد التهاب است که برای بیمارانی 
تجویز می‌شود که در مقابل رمدسیویر پاسخی 
نگرفته‌اند. این دارو به تاکید متخصصان از 
همان ابتدا هم در پروتکل درمانی وجود داشته 

و به گفته متخصصان زمانی که رمدسیویر 
دیگر برای بیماران موثر نباشد، این ۲ دارو 
تجویز می‌شود. اینها جزو داروهای ضد انعقاد 
و تقویت‌کننده سیستم ایمنی بدن به شمار 
می‌روند. هر دارویی که بتواند بیمار را از مرگ 
نجات دهد در پروتکل‌ها قرار گرفته است و حالا 

اکتمرا و تمزیوا هم در همین گروه قرار دارند.
داوود پیام‌ طبرسی، رئیس بخش عفونی 
بیمارستان مسیح دانشوری، درباره این دارو 
می‌گوید: »تمزیوا یا اکتمرا تنها دارویی است 
که در فاز التهابی در کنار کورتون، مرگ و میر 
بیمار کرونایی را کاهش می‌دهد. این ۲ دارو از 
داروهای موثر در درمان کرونا هستند و از ابتدای 
پاندمی استفاده می‌شدند و نتیجه‌بخش هم 
بودند. این دارو قبل از صدور مجوز مصرف در 
کشورهایی از جمله آمریکا، در ایران تایید شد و 

مورد استفاده قرار گرفت.«
او درباره کمبود این دارو هم توضیح‌هایی 
می‌دهد: »این دارو بازار سیاه ندارد و در داخل 
تولید می‌شود. البته در چند روز اخیر با کمبود 
مواجه شده اما این کمبود از عصر دیروز برطرف 
و در سطح گسترده بین داروخانه‌ها توزیع شده 
است. کمبودی نیست، توزیع آن مشکل دارد.«

طبرسی ایجاد بازار دلالی برای فروش این دارو 
را تایید می‌کند: »در پیک پنجم با توجه به 
بالابودن تقاضا برای خرید این دارو برخی دلالان 
به خیال سود بیشتر دارو را به انبارهایشان 
منتقل می‌کنند. اما با توزیع گسترده آن از روز 
گذشته، جلوی سوءاستفاده این افراد گرفته 

شده است.«
این متخصص عفونی درباره مشکلات 
مطرح‌شده از سوی مردم که در صورت 
تامین‌نکردن این دارو در زمان کوتاه ممکن 
است بیمارشان را از دست بدهند، هم می‌گوید: 
»به هیچ وجه چنین موضعی درست نیست. 
یک زمانی اکتمرا نبود و ما مرگ بیماران را 
نداشتیم. این داروی موثر در درمان کروناست 
اما برای همه کاربرد ندارد و برای برخی بیماران 
با شرایط خاص که افت اکسیژن یا فاکتورهای 

التهابی بالا دارند تجویز می‌شود.«‌

به دنبال دارو
افزایش ابتلای خانوادگی به واریانت دلتا 

  زمان مناسبی برای دهن کجی
 به نکات بهداشتی نیست

 از آغاز پیک پنجم، با توجه به قدرت سرایت بالای واریانت دلتا، شاهد سیر 
صعودی افزایش شهر‌های قرمز و موارد مبتلا و بستری هستیم. از سوی دیگر، 
ابتلای افراد کم سن و سال به کرونا در این پیک، نسبت به پیک‌های قبلی بیشتر 
است و متخصصان به صورت مداوم هشدار‌های مراقبتی خود را اعلام می‌کنند.

در حال حاضر جهش، میزان سرایت پذیری را افزایش داده است و هیچ راهی 
جز رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک و رعایت دقیق و 

اصولی شیوه‌نامه‌های بهداشتی برای مهار همه گیری نداریم.
متاسفانه طبق اعلام مسئولان وزارت بهداشت، شاهد کاهش رعایت شیوه 
نامه‌ها به زیر ۵۰ درصد هستیم و نتیجه این ساده انگاری و عدم رعایت، افزایش 

ابتلا و سیر صعودی مراجعان کروناست.
مسعود یونسیان، متخصص اپیدمیولوژی و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران 
گفت: در حال حاضر با توجه به افزایش سرایت پذیری واریانت دلتا نسبت به 
سایر جهش‌های ویروس کرونا، قدرت سرایت پذیری ویروس، در حد آبله مرغان 
اعلام شده است که می‌توان گفت یکی از بالاترین میزان سرایت پذیری در بین 
ویروس‌های شناخته شده است و تنها تفاوت آن با سایر ویروس‌هایی که قدرت 

سرایت پذیری بالا دارند این است که قدرت کشندگی بیشتری دارد.
یونسیان افزود: علت بروز ابتلا‌های خانوادگی قدرت انتقال بالای جهش 
دلتاست، زیرا اگر فردی از اعضای خانواده که تاکنون به این ویروس مبتلا نشده 
است به این جهش مبتلا شود تا زمان تشخیص، سایر اعضای خانواده را هم 

مبتلا می‌کند.
او ادامه داد: این ویروس به گونه‌ای است که انتقال و سرایت پذیری آن، قبل از 
اینکه علائم بیماری مشخص شود، آغاز می‌شود. در نتیجه همه افراد باید احتیاط 
لازم را داشته باشند و بر استفاده از ماسک و حفظ فاصله گذاری اجتماعی 

مداومت کنند.
این متخصص اپیدمیولوژی بیان کرد: منطقی نیست از مردم توقع داشته باشیم 
که حتی در خانه‌های خود ماسک بزنند، ولی باید با رعایت شیوه نامه‌های 
بهداشتی و مراقبت‌های جدی از ورود ویروس به خانه پیشگیری کرد یعنی 
به هیچ عنوان در مراسمی که حضور در آن ضرورتی ندارد شرکت نکنیم و در 
فضا‌های بسته و بدون تهویه مناسب و همچنین در تجمعات مختلف قرار نگیریم 
و کمترین تماس با سایر افراد نداشته باشیم همچنین مداومت بر استفاده از 

ماسک به ویژه در فضا‌های سربسته و عمومی، همچنان توصیه می‌شود.
او گفت: توصیه ما این است در صورت لزوم و نیاز به خرید‌های ضروری، افراد از 
فروشگاه‌های بزرگی که فضای کافی و تهویه مناسب و امکان پراکنده شدن افراد 

در آن وجود دارد استفاده کنند.
ابتلای خانوادگی به دلتا

او اظهار کرد: تنها راه عملی پیشگیری از ابتلا‌های خانوادگی این است که 
اول مراقب خودمان باشیم، زیرا پس از ظهور علائم بیماری کل خانواده مبتلا 

خواهند شد.
با توجه به تشابه بسیار زیاد علائم واریانت دلتا با سرماخوردگی و همچنین بروز 
علائم گوارشی، افراد تصور می‌کنند به مسمومیت غذایی مبتلا شده اند و اقدامی 
برای انجام پی سی آر، انجام نمی‌دهند، همین امر منجر به تکثیر سریع ویروس 
در بین اعضای خانواده می‌شود و در برخی موارد، به دلیل مراجعه دیرهنگام، 

بخش زیادی از ریه درگیر می‌شود و ناچار به بستری بیماری می‌شویم.
علاوه بر تمام عوارض جسمی و فیزیولوژیکی که ویروس کرونا بر افراد می‌گذارد و 
به دنبال افزایش ابتلای خانوادگی، در آینده‌ای نه چندان دور، شاهد بروز عوارض 

روحی روانی در افراد به ویژه در کودکان و نوجوانان خواهیم بود.
واریانت دلتا بیشتر از تمام جهش‌هایی که کرونا تا امروز داشته، کودکان و 
نوجوانان را درگیر می‌کند، در حدی که در این پیک، بخش اطفال بعضی از 
بیمارستان ها، مملو از کودکان مبتلا به کروناست. برخی از متخصصان سیر 
صعودی ابتلای کودکان را نتیجه ابتلا‌های خانوادگی و نتیجه ساده انگاری 
می‌دانند.اما بروز بیماری در کودکان علاوه بر عوارضی که بر سلامت جسمی 
آن‌ها دارد، از نظر روانی نیز تاثیرات منفی روی آن‌ها می‌گذارد به این دلیل که 
کودکان در سنین پایین درکی از بیماری‌های حاد و بستری در بیمارستان و 

حتی ابتلای پدر و مادر و از دست دادن عزیزانشان، ندارند.

گزارش

طبرسی ایجاد بازار 
دلالی برای فروش این 
دارو را تایید می‌کند: 

»در پیک پنجم با 
توجه به بالابودن 

تقاضا برای خرید این 
دارو برخی دلالان 

به خیال سود بیشتر 
دارو را به انبارهایشان 

منتقل می‌کنند. اما 
با توزیع گسترده آن 

از روز گذشته، جلوی 
سوءاستفاده این افراد 

گرفته شده است.«

سبک زندگی

سرطان در سراسر جهان به عنوان یک مشکل 
عمده به رسمیت شناخته شده است که 
میلیون‌ها نفر را هر ساله تحت تاثیر قرار می‌دهد. 
دلیل اصلی چنین میزان مرگ و میر بالای سرطان ناشی از رفتارهای غیر 
طبیعی سلول‌های خاص است که معمولا به پیشرفت سلول‌های سرطانی، 

رشد تومور و فراپخش می‌انجامد.
رژیم ضد سرطان یک استراتژی مهم است که می‌توانید برای کاهش خطر 
ابتلا به سرطان بکار ببرید. محققان دریافتند که مصرف غذاهای خاص ممکن 
است در حفاظت از شما در برابر سرطان مفید باشند. برای مبارزه با سرطان 

غذا و نوشیدنی‌های زیر را در رژیم غذایی خود قرار دهید.
یک رژیم سرطان )یا ضد سرطان( شامل موارد زیر است:

کاهش مصرف داروی سمی
کمک به فرایندهای پاکسازی و سم‌زدایی

خوردن غذاهای سالم و مغذی به منظور تقویت عملکردهای بدن
کاهش بار داروی سمی

برای متوقف کردن تجمع توکسین و آسیب بافت سلولی در بدن، موارد زیر را 
کاهش دهید یا حذف کنید:

محصولات حیوانی با هورمون‌ها و آنتی بیوتیک‌ها: گول برچسب‌های 
طبیعی یا ارگانیک را نخورید: محصولات محلی و حیوانات رشد یافته در مراتع 

را خریداری کنید که بدون هورمون و آنتی‌بیوتیک تهیه شده‌اند.
جایگزین‌های شکر: شیرین کننده‌های مصنوعی مانند آسپارتام و ساخارین 

و سوکرالوز رادیکال‌های آزاد مضری را در بدن ایجاد می‌کنند. شربت ذرت با 
فروکتوز بالا با اینکه توسط سازندگان تحت عنوان شیرین کننده طبیعی 
معرفی می‌شود اما بسیار فرآوری شده است و می‌توان گفت که مصنوعی 

بوده و در رشد مخمر در بدن و سایر تاثیرات منفی روی سلامتی نقش دارد.
افزودنی‌های غذایی: نیترات‌ها، سولفیت‌ها، رنگ‌های غذایی همگی با 
آسیب رادیکال آزاد در بدن مرتبط هستند. از مصرف محصولاتی که حاوی 

ترکیبات ناشناخته هستند خودداری کنید.
داروها: تمام داروها وارد کبد شده و بر آن تاثیر می‌گذارند استامینوفن به 

سرعت در حال گرفتن جای الکل و تبدیل به عامل اول بیماری کبد است.
آفت کش‌ها و علف کش‌ها: روش‌های کشاورزی صنعتی از طریق مواد 
شیمیایی مضر بر هوا، آب، خاک و حیوانات در پایین زنجیره‌ی غذایی تاثیر 
می‌گذارند. برای کاهش مصرف این سموم محصولات ارگانیک و محلی بخرید.

پلاستیک‌ها: ترکیبات موجود در ظروف پلاستیکی، پوشش قوطی‌های 
فلزی و ظروف کاغذی و بسته بندی‌های پلاستیکی همگی دارای ترکیباتی 

هستند که سیستم اعصاب و غدد را مختل می‌کنند.
غذاهای فرآوری شده و تصفیه شده: بدن شما بهترین استفاده را از غذا 
در حالت طبیعی خود می‌برد. هرچه فرآیندها و تغییرات بیشتری روی مواد 
غذایی انجام شود، غیر طبیعی‌تر و زیان‌آورتر می‌شوند. شکر و آرد تصفیه شده، 
پاستاهای بسته بندی شده و غذاهای یخ زده، پنیر پودری و روغن‌های گرما 

دیده- این مواد در مرکز گروه کامل بیماری‌ها و اختلالات قرار دارند.
انتخاب غذاهای سالم

بسیاری از رژیم‌های سرطان استفاده از مکمل‌ها را توصیه می‌کنند. اگر چه 
مکمل‌های خاص می‌توانند بسیار مفید باشند، به طور کلی بهترین منبع مواد 

مغذی و آنتی اکسیدان‌ها از طریق غذاهای کامل است. 
مواد غذایی و مکمل‌هایی که در مبارزه با سرطان مفید بوده‌اند عبارتند از:

پروتئین: گوشت، ماهی، مرغ، حلزون صدف‌دار، پنیر و تخم مرغ منبع اصلی 
پروتئین حیوانی در اکثر رژیم‌های غذایی هستند. از آن دسته، گوشت قرمز و 
گوشت فرآوری شده اغلب به عنوان عوامل خطر برای سرطان دانسته می‌شوند. 
اکثر مطالعات نشان می‌دهد که افرادی که بیشتر گوشت قرمز می‌خورند، 
خطر ابتلا به سرطان کولورکتال در مقایسه با کسانی که گوشت قرمز کمتری 
مصرف می‌کنند، در آنها بیشتر است. اما اجتناب از گوشت‌های فرآوری شده 

حتی مهم‌تر است.
سبزیجات چلیپاءی: جوانه‌های بروکلی، کلم و کلم پیچ همه از اعضای 
خانوده‌ی براسیکا یا چلیپاءی هستند، تحقیقات نشان می‌دهد که این 
سبزیجات یک منبع قوی از آنتی اکسیدان‌ها هستند و مطالعات نشان 
می‌دهند که آنها سلاح قدرتمند علیه سرطان مثانه، سینه، روده بزرگ، معده 

و مقعد هستند.
کلسیم: کلسیم، به ویژه در شکل طبیعی ویتامین D3، میزان بروز سرطان را تا 
60 درصد کاهش می‌دهد. روغن‌های آفتابگردان و دریایی منابع عالی هستند.

سیر: سبزیجات جنس سیر مانند سیر، پیاز و پیازچه دارای خواص ضد 
باکتری، محافظ DNA و توقف فرآیند سرطان هستند که به نظر می‌رسد علیه 

سرطان‌های سینه، روده بزرگ، مری، مقعدی و معده کار می‌کنند.

چای سبز: پلی فنل‌ها در چای سبز آنتی اکسیدان‌های قدرتمندی هستند 
که سلول‌های لوسمی در کشت‌های آزمایشگاهی را تخریب می‌کنند. به نظر 
می‌رسند که آنها تکثیر سلول‌های غیر طبیعی را تشخیص داده و متوقف 

می‌کنند.
روغن زیتون: روغن زیتون حاوی مواد مغذی است که به نظر می‌رسد التهاب 
در بدن را کاهش می‌دهد، و ممکن است خطر ابتلا به سرطان سینه و روده‌ی 

بزرگ را کاهش دهد.
پیریدوکسین )ویتامین B6(: کشف شده که این ویتامین باعث کاهش 

بروز سرطان ریه و افزایش عملکرد سیستم ایمنی بدن می‌شود.
ویتامین A: ویتامین A برای بسیاری از عملکردهای بدن، مخصوصا سیستم 
ایمنی بدن ضروری است. این ویتامین در مبارزه با سرطان سینه و تومورهای 
سر و گردن موثر است. ویتامین A در مبارزه با سرطانهای گردن رحم، 

کولورکتال، مری، تخمدان، پانکراس و معده موثر است.
ویتامین C )اسید اسکوربیک(: ویتامین C یک آنتی اکسیدان قوی است که به 
سیستم ایمنی کمک می‌کند. این ویتامین )در شکل غذای کامل، نه مکمل( 

در برابر سرطان‌های مثانه، سینه و دهان موثر است.
سویا: بعضی از مطالعات آزمایشگاهی نشان می‌دهند که محصولات سویا 
ممکن است در مقابل برخی انواع سرطان از بدن محافظت کنند. مطالعات 

نشان می‌دهند که سویا ممکن است مانند هورمون استروژن عمل کند.
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رژیم غذایی ضد سرطان

پریسا جمدی
مترجم

متخصص تغذیه:

مصرف مایعات پس از 
تزریق واکسن کرونا 

فراموش نشود
متخصص تغذیه و رژیم درمانی 
به افرادی که واکسن کرونا 
دریافت کرده یا می‌کنند توصیه 
کرد: رقیق شدن خون به سرعت 
گردش واکسن در بدن کمک 
می‌کند پس خوردن مایعات به 
دلیل اینکه خون را رقیق می‌کند 

حائز اهمیت است.
وحید زارع با تاکید بر اینکه به 
دلیل بروز احتمال تب یا افزایش 
دمای بدن بعد از واکسیناسیون، 
نوشیدن آب و مایعات خیلی به 
کاهش آن کمک می کند، اظهار 
داشت: مغز هر آنچه که می بیند 
می خواهد استفاده کند پس 
با واکسیناسیون، بطری آب را 
جلوی چشم بگذارید تا مصرف 

کنید.
وی افزود: مصرف میوه و آب میوه 
طبیعی دومین توصیه ای است 
که به این افراد می شود مانند 
آب سیب و آناناس که بسیار در 
بازگشت فرد به حالت عادی کمک 
می کند. البته افرادی که دارای 
بیماری زمینه ای مانند دیابت 
هستند باید در مصرف آب میوه و 
مواد قندی احتیاط لازم به خرج 

دهند.
این متخصص تغذیه با تاکید بر 
اینکه میوه هایی که غنی از آب 
هستند و مواد مغذی خوبی دارد 
مانند هندوانه، به شدت پس از 
واکسیناسیون توصیه می شود، 
خاطرنشان کرد: برخی افراد علاوه 
بر تب دچار اختلال فشار خون می 
شوند که باید مایعاتی نظیر آب و 
عسل یا مخلوطی از گلاب و عسل 
استفاده کنند تا دچار سرگیجه 

نشوند.
زارع یادآور شد: به طور کلی تخلیه 
ویروس از بدن با ادرار صورت می 
گیرد پس به افراد توصیه می شود 
که مایعات مصرف کنند تا به دفع 
ویروس کمک کند. همچنین 
تقسیم سلولی و رقیق شدن 
خون در بدن هم کمک می کند 
که واکسن با سرعت به گردش 
درآید پس خوردن مایعات به 
دلیل اینکه خون را رقیق می کند 
حائز اهمیت است.  متخصص 
تغذیه با تاکید بر اینکه همه 
توصیه های غذایی باید با توجه به 
فیزیولوژی بدن افراد و در صورت 
داشتن بیماری زمینه ای همراه با 
مشاوره پزشک خود رعایت شود، 
خاطرنشان کرد: مصرف گوشت 
سفید در جهت بازگشت تعادل به 
بدن پس از تزریق واکسن بسیار 
مفید است.وی یادآور شد: مصرف 
میوه و سبزیجات بهترین گزینه 
غذایی دیگر پس از تزریق واکسن 
است که توصیه می شود ضمن 
اینکه خوردن چند خرما برای 
افراد دیابتی هم چالش برانگیز 
نخواهد بود و باید این مواد را 
در سبد غذایی قرار بدهند.زارع 
تصریح کرد: مصرف آجیل و 
خشکبار به تقویت سیستم ایمنی 
بدن و بازگشت بدن به حالت 
طبیعی بسیار کمک می کند.این 
رژیم درمانگر در پاسخ به اینکه 
مصرف این مواد غذایی که پس از 
واکسیناسیون توصیه می شود تا 
چند روز باید رعایت شود، گفت: 
به دلیل اینکه عوارض واکسن 
در افراد متفاوت بروز می کند، 
بنابراین مصرف این مواد غذایی 
تا هنگامی که فرد احساس کند 
بدن او به حالت نرمال و طبیعی 

بازگشته است توصیه می شود.

سلامت
گزارش
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Amazon.com Inc (AMZN.O) has 
ordered all U.S. employees to 
wear a mask at work regardless 
of their vaccination status, as the 
highly infectious Delta variant of 
COVID-19 sweeps the country.
Companies across the United 
States have tightened their 
defenses against the virus, after 
the Delta variant forced the U.S. 
public health agency to reverse 
course and insist on even fully 
vaccinated individuals wearing 
masks.
"We are monitoring the situation 
closely and will continue 
to follow local government 

guidance and work closely with 
leading medical healthcare 
professionals, gathering their 
advice and recommendations 
as we go forward to ensure 
our buildings are optimized 
for the safety of our teams," an 
Amazon spokesperson said in a 
statement on Friday.
Last month, big techs including 
Alphabet Inc's (GOOGL.O) 
Google and Facebook Inc (FB.O) 
asked U.S. employees to get 
vaccinated to step into offices, 
while Twitter Inc (TWTR.N) 
said it was shutting its reopened 
offices in the country.

IME’s value 
of weekly 
trades 
doubled
The value of trades 
doubled at Iran 
Mercantile Exchange 
(IME) in the past 
Iranian calendar week 
(ended on Friday).
As reported by the 
IME’s Public Relations 
and International 
Affairs Department, 
1.026 million tons of 
commodities worth 
over $555 million was 
traded at the exchange, 
showing 14 percent 
and 99 percent growth 
in volume and value of 
trades, respectively, 
as compared to the 
previous week.As 
reported, IME sold 
603,573 tons of 
commodities on its 
metals and minerals 
trading floor worth 
more than $345 million.
On this floor the IME 
traded 369,793 tons 
of steel, 5,200 tons 
of copper, 7,075 tons 
of aluminum, 120 
tons of molybdenum 
concentrate, 30 tons 
of precious metals 
concentrate, 85,000 
tons of zinc dust, 210 
tons of zinc ingots, 
105,670 tons of 
cement, 25,000 tons of 
iron ore, 24 kg of gold 
bars and 5,500 tons of 
DRI.The next trading 
floor was the oil and 
petrochemical on 
which the exchange saw 
trade of 390,250 tons 
of commodities valued 
at more than $194 
million.Commodities 
purchased on this 
floor included 99,9540 
tons of vacuum 
bottom, 113,850 tons 
of bitumen, 78,200 
tons of polymeric 
products, 33,695 tons 
of chemicals, 55,500 
tons of lube cut, 2,338 
tons of base oil, 50 
tons of argon, 290 
tons of insulation and 
5,100 tons of sulfur.
It's worth noting that 
the IME played host 
to trade of 32,492 
tons of commodities 
on its side market as 
well.As previously 
reported, during the 
past Iranian calendar 
month (June 22-
July 22), 4.21 million 
tons of commodities 
worth $1.56 billion 
were traded at Iran 
Mercantile Exchange.
The volume of traded 
commodities shows an 
11-percent growth on a 
monthly basis.
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M o h a m m a d -
Ali Khashi, the 
director-general 
of the customs 
department of 
Zahedan (the 
center of province), 
named cement 

and clinker, dates, gas, 
coriander seeds and other 
agricultural products 
as the main exported 
products, and Pakistan, 
Afghanistan, Oman and 
the United Arab Emirates 
(UAE) as the major export 
destinations.
The official also 
announced that 540,217 
tons of products valued 
at $328.697 million has 
been imported to the 
province in the first four 
months of the year.
He mentioned rice, wheat, 
corn and barley, mango, 
sesame, spare parts, 
tangerines, and livestock 
as the major imported 
items and Russia, 
Germany, Denmark, 
Pakistan, India, and the 
UAE as the main sources 
of imports.
As announced by the head 
of Islamic Republic of Iran 
Customs Administration 
(IRICA), the value of 
Iran’s non-oil trade rose 
47 percent during the 
first four months of the 
current year, as compared 

to the same period of time 
in the past year.
Mehdi Mir-Ashrafi has 
said that Iran has traded 
50.8 million tons of 
non-oil products worth 
nearly $29 billion with 
other countries in the 
mentioned four-month 
period, which indicates 
also 21 percent growth 
in terms of weight on an 
annual basis.
The official put the four-
month non-oil export at 
38.3 million tons valued 
at $14.3 billion, with a 
65-percent rise in value 
and a 27-percent growth 
in weight.
The IRICA head 
mentioned liquefied 
gas, polyethylene, iron 
semi-finished products, 
methanol, gasoline, iron 
and steel ingots, steel 
products, iron rods, liquid 
propane, bitumen, and 
copper cathode as the 
main exported products 
in the said time span.
He said major export 
destinations of the 
Iranian non-oil goods 
were China with about 10 

million tons worth $4.3 
billion, Iraq with 10.9 
million tons worth $2.8 
billion, the United Arab 
Emirates (UAE) with 4.3 
million tons worth $1.6 
billion, Turkey with one 
million tons worth $923 
million, and Afghanistan 
with 1.8 million tons 
worth $728 million.
The official further 
announced that Iran 
has imported 12.5 
million tons of non-oil 
commodities worth $14.5 
billion in the first four 
months of the present 
year, with 32 percent 
growth in value and five 
percent rise in weight 
year on year.
He said that the basic 
goods accounted for 
9.4 million tons of the 
imported items.
Mir-Ashrafi named 
cellphones, livestock 
corn, sunflower oil, 
barley, meal, wheat, 
soybeans, sugar and rice 
as the main imported 
commodities.
The United Arab Emirates 
with four million tons of 

goods worth $4.7 billion 
was the first largest 
exporter of goods to 
Iran in the four-month 
period, followed by China 
with one million tons of 
goods worth $3.1 billion, 
Turkey with 1.3 million 
tons worth $1.5 billion, 
Germany with 351,000 
tons worth $563 million, 
and Switzerland with 
672,000 tons worth $539 
million, the official stated.
As Mir-Ashrafi has 
previously announced, 
the value of Iran’s non-
oil trade stood at $73 
billion in the past Iranian 
calendar year.
He has put the weight of 
non-oil trade at 146.4 
million tons, and said 
that the figure shows a 
25-million-ton annual 
decline, which is the 
result of sanctions and 
coronavirus pandemic.
Iran’s non-oil export was 
112 million tons valued at 
$34.5 billion, and that of 
import was 34.4 million 
tons worth $38.5 billion 
in the past year, the official 
added.

Iran’s export to 
Afghanistan shrinks due 
to insecurities
Pointing to the reduced export of Iran to 
Afghanistan due to insecurities, Chairman of 
Iran-Afghanistan Joint Chamber of Commerce 
said that if this trend continues, Iran will lose a 
part of its annual export to this country.
Pointing to the reduced export of Iran to 
Afghanistan due to the recent insecurity 
events in this country, Chairman of Iran-
Afghanistan Joint Chamber of Commerce said 
that if this trend continues, Iran will lose a part 
of its annual export to this country.
Speaking in an interview with FNA 
on Sat., Hossein Salimi referred to the 
reduced volume of trade between Iran 
and Afghanistan due to attack of Taliban 
to some parts of Afghanistan and stated 
that Iran’s trade and economic situation 
with Afghanistan is heavily affected by 
the insecurity situation overshadowing 
Afghanistan, so that Iranian businesspersons 
and traders do not show willingness to do 
trade and business with Afghanistan.
Presently, the two border crossings of “Milak” 
and “Gamshad” between Iran and Afghanistan 
have been shut down while the two other 
border crossings of Mahirud and Dogharoon 
are open for bilateral trade activities, he 
added.
Elsewhere in his remarks, Salimi put the 
annual export of Islamic Republic of Iran to 
neighboring Afghanistan at $2.7 billion.
Under such circumstances, it is expected that 
Iran’s export to Afghanistan will shrink due to 
the spread of insecurity in this country.

Nicaragua welcomes 
Iranian-made “COV-
Iran Barakat” vaccine
Nicaragua welcomed the Iranian-made 
coronavirus vaccine entitled “COV-Iran 
Barakat” due to its high effectiveness in the 
fight against coronavirus.
In a meeting held with scientists of Iran’s 
Shafa Pharmed Pharmaceutical Group, as 
chief producer of COV-Iran Barakat vaccine 
against COVID-19, the Secretary-General 
of Ministry of Health of Nicaragua praised 
the progress of this Iranian pharmaceutical 
company in producing coronavirus 
vaccine and emphasized strengthening 
pharmaceutical cooperation with the Islamic 
Republic of Iran in this respect.
According to a press release published in the 
official Nicaraguan media, representatives of 
Nicaragua and Iran discussed the cooperation 
of the Iranian pharmaceutical industry with 
Nicaragua in Tehran.
During the meeting, the Secretary-General 
of the Ministry of Health of Nicaragua 
Carlos Sanz said that Shafa Pharmed 
Pharmaceutical Company is the second 
largest pharmaceutical company in the 
Islamic Republic of Iran which produces 40% 
of the domestic demand for medicines and 
pharmaceuticals and exports 60 its products 
to 12 countries.
It should be noted that Secretary-General of 
Nicaraguan Ministry of Health along with a 
high-ranking delegation of Nicaragua arrived 
in Iran a couple of days ago to take part in the 
inauguration ceremony of Seyyed Ebrahim 
Raeisi as new president of the Islamic 
Republic of Iran.

Nearly 480$m of non-oil products exported 
from Sistan-Baluchestan
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Iran’s largest silo to go 
operational next fiscal 
year
Behrouz Aghaei, the director-general of 
Ports and Maritime Department of Sistan-
Baluchestan Province in southeastern 
Iran, has said the country’s largest fully 
mechanized grain silo, with a loading and 

unloading capacity of 1,200 tons per hour, 
will be put into operation in the next Iranian 
calendar year (starts in March 2022).
The construction operations of the 
Shahid Beheshti port’s 100,000-ton silo 
in southeastern Chabahar port city were 
started in late October 2020 and the silo will 
be put into operation in the Iranian calendar 
year 1401, Aghaei told IRIB.

The silo has a dynamic capacity of 600,000 
tons per year, he added.
According to the official, the silo will be 
equipped with an electronic unloading 
system and two transmission lines to 
transport goods from docks.This silo has 
been constructed with the aim of increasing 
the port’s storage capacity for the ships 
carrying basic goods to the region, he stated.

The IRICA head 
mentioned 
liquefied gas, 
polyethylene, iron 
semi-finished 
products, 
methanol, gasoline, 
iron and steel 
ingots, steel 
products, iron rods, 
liquid propane, 
bitumen, and 
copper cathode as 
the main exported 
products in the said 
time span.

Amazon orders all U.S. employees to mask 
up at work

Over 1.506 million tons of non-oil 
commodities worth 478.997$ million was 
exported from Sistan-Baluchestan province 
in the southeast of Iran during the first four 
months of the current Iranian calendar year 
(March -21July 22), a provincial official 
announced.



The Foreign 
Ministry on 
Saturday released a 
statement to mark 
the anniversary of 
a terrorist attack 
against Iranian 
diplomats and a 

reporter in Afghanistan's 
Mazar-i-Sharif back in 
1998.
What follows is the text of 
the statement, released by 
the ministry’s website:
August 8 marks one of 
the most bitter days for 
the diplomatic arm of the 
Islamic Republic of Iran.
23 years ago, on such a 
day, Iranian diplomats 
and an Iranian reporter 
were martyred at the 
country’s consulate 
general in the Afghan city 
of Mazar-i-Sharif, in an 
act of cowardice and in 
violation of commitments 
made to Tehran as well as 
international regulations 
and treaties and the human 
and Islamic common sense.
International condolence 
and empathy with the 

people and government of 
Iran, following the terrorist 
incident, and specially the 
message of condolence 
from the oppressed people 
of Afghanistan, who were 
themselves victims to 
blind terror, was a fresh 
dazzling show of deep ties 
between the peoples of the 
two countries of Iran and 
Afghanistan.
These are the ties, which 
in the midst of unjust 
wars and suffering of 
the oppressed people 
of Afghanistan, led to 
the reciprocal support 
of the people of Iran for 
their subjugated Afghan 
brothers and sisters.
Deep and true ties between 

the Iranian and Afghan 
nations leave the two sides 
with no better choice than 
taking up constructive 
approaches with an eye on 
ensuring the interests of 
both countries.
The people and the 
government of the Islamic 
Republic of Iran, just as 
in the past, are standing 
alongside their brothers 
and sisters in Afghanistan 
and support any solution 
that helps end more 
than four decades of 
baleful and devastating 
war and protects the 
achievements of the people 
of Afghanistan, which are 
the fruit of the bloods of 
thousands of martyrs.

The Islamic Republic of 
Iran honors the memory of 
the martyrs of this incident 
and, once more, strongly 
condemns the executed act 
of terrorism.
Tehran also pledges to 
pursue the issue as an 
obvious demand of the 
Iranian government and 
nation until the hidden 
aspects of the incident 
come to light.
In the end, Iran invites 
all parties to the war in 
Afghanistan to end their 
conflict and fratricide 
and look for a settlement 
through negotiations and 
expresses its readiness to 
continue to facilitate and 
host these talks.

Alireza Zakani elected 19th 
Tehran mayor
The Tehran city council on Sunday elected Alireza Zakani 
as the city’s new mayor.
Alireza Zakani was appointed as the new mayor of 
Tehran, winning 18 out of 21 votes from 6th Tehran’s 
Islamic City Council.
Zakani replaces Pirouz Hanachi, who had assumed the 
post in November 2018.
The 6th City Council election was held simultaneously 
with the presidential election on June 18, 2021.
Zakani, 55, has been serving as a member of the Iranian 
Parliament representing the city of Qom since early 
2020. He has also led the Iranian Parliament’s Research 
Center for nearly a year.
A veteran of the Iran-Iraq war of the 1980s, Zakani was 
one of the six candidates running for Iranian Presidential 
Elections in June but withdrew from the race just a day 
before the final vote to help Ebrahim Raisi.
 Next War to Mark Termination 
of Israel, IRGC Chief Warns
 The commander of the Islamic Revolution Guards Corps 
reminded Zionists of the huge power of Hezbollah in 
ground battles, highlighted the capacities available 
for termination of Israel, and warned that any mistake 
resulting in another war will wipe out the Zionist regime.
In a meeting with Hezbollah Deputy Secretary General 
Sheikh Naim Qassem, held in Tehran on Saturday, IRGC 
Commander Major General Hossein Salami said the 
Lebanese Hezbollah’s recent action in holding back the 
Zionist regime’s army gave a warning to the new Israeli 
prime minister and revealed that nothing has changed 
in confrontation with the Zionists.“The capacities for 
the dissolution of the Zionist regime are available at 
present. If the conditions are set just with their mistake, 
the future war will mark the war of their (Israel’s) 
death,” he warned.The commander cautioned that if 
the “engine of Hezbollah revs up”, the Zionists will have 
to flee the occupied territories.General Salami said the 
new military character of Hezbollah, which is the power 
of battle on the ground, will force the Zionists to escape.A 
growing wave of escape without an escape route will 
inflict a severe and shocking psychological crisis on the 
Zionists, which will result in the dissolution of the Zionist 
regime, Salami warned.He finally reaffirmed the Islamic 
Republic’s support for the Lebanese resistance and 
Hezbollah, which he said is beyond a mere military force.
In remarks in commemoration of the International Quds 
Day in May, Leader of the Islamic Revolution Ayatollah 
Seyed Ali Khamenei said the downward movement of 
the Zionist regime has started and it will not stop."Since 
the first day, the Zionists turned the usurped Palestine 
into a terrorist base. Israel is not a country, rather it is a 
terrorist camp against the Palestinian nation and other 
Muslim nations," Ayatollah Khamenei said, adding, 
"Fighting against this despotic regime is fighting against 
oppression and terrorism. And this is a collective 
responsibility.”

Iran Renews Readiness to 
Facilitate Afghan Peace Talks

The Ministry of Foreign Affairs of Iran called 
on the warring parties in Afghanistan to 
put an end to the conflicts and exercise a 
negotiated solution, expressing Tehran’s 
readiness to host and facilitate Afghan 
peace talks.
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Russia boosts arms supplies to Central Asia against 
threats
According to the Russian military chief of staff, Moscow has increased arms supplies to Central 
Asian countries to ward off potential terrorist threats.
Russia has increased arms and military hardware supplies to Uzbekistan and Tajikistan amid 
recent developments in the region, Interfax news agency quoted Russian military chief of staff, 
Valery Gerasimov, as saying on Thursday, Reuters reported.
According to him, Russia has increased the supply of weapons to Central Asian countries to 
ward off possible terrorist threats.Gerasimov, who was in Tashkent to attend joint Uzbek-
Russian military drills near the Afghan border, provided no details such as what arms were 
being supplied.Russia is also carrying out drills in Tajikistan, another former Soviet republic 
bordering Afghanistan, this week. For the Uzbek exercise, Moscow said on Thursday it would 
even deploy four strategic bombers. 

US military logistics convoy was targeted in Nasiriyah, 
Iraq
News sources reported that another US logistics convoy was targeted in Nasiriya, southern Iraq.
The Saberin News reported in breaking news today that a US military logistics convoy was 
targeted in Nasiriyah in southern Iraq.
Iraqi companies carry US army requirements through the joint border with Kuwait into Iraq.
US coalition logistics convoys are targeted by roadside bombs several times a week, sometimes 
several times a day, so the US military has outsourced equipment transportation to Iraqi private 
companies.
Dozens of attacks on US troops have been reported since spring. A piece of legislation approved 
in the Iraqi parliament in early 2020 after the US assassination of Resistance forces commander 
near Baghdad airport has called for an end to the presence of the foreign troops in the country, 
something that has yet to be fulfilled.

These are the ties, 
which in the midst 
of unjust wars and 
suffering of the 
oppressed people 
of Afghanistan, led 
to the reciprocal 
support of the 
people of Iran for 
their subjugated 
Afghan brothers 
and sisters.
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Czech Top 
Diplomat 
Calls for 
Rebuilding 
Political 
Relations 
with Russia
The Czech Republic 
needs to rebuild 
political relations with 
Russia, the country’s 
Foreign Minister 
Jakub Kulhanek 
said in an interview 
published on the Pravo 
newspaper’s website 
on Saturday.
"We need to rebuild 
our political relations, 
no one doubts that," 
he pointed out. "I 
convened a closed-
door roundtable 
for members of the 
parliamentary parties 
to discuss our views on 
relations with Russia. 
It would be good to 
have the broadest 
possible support in 
the country on this 
crucial matter," the top 
diplomat added.
According to Kulhanek, 
the future of relations 
with Russia will 
be decided by a 
new government 
that will be formed 
after October’s 
p a r l i a m e n t a r y 
election.
The Czech foreign 
minister was confident 
that both countries 
needed to boost 
pragmatic ties but 
in his view, relations 
would remain 
stalled until Russia 
removed the Czech 
Republic from its list 
of unfriendly states. 
"As an important step 
towards improvement 
of our relations - and it 
would be a marathon 
race - I would consider 
the removal of the 
Czech Republic from 
the list of unfriendly 
states," he said. "In this 
regard, the ball is in 
Russia’s court. But it 
is a matter of months, 
and maybe even years," 
Kulhanek said, TASS 
reported.
At the same time, he 
called for maintaining 
trade and economic 
relations with Russia. 
"I’m convinced that 
economic relations 
(with Russia) should 
be maintained (at the 
current level), while 
Czech companies, 
interested in 
expanding their 
businesses in Russia 
should be supported, 
(because) they create 
jobs for us," he said.

politics

news

ISFAHAN
N E W S

Iran’s Foreign Ministry spokesman says the 76th anniversary 
of the US nuclear bombing of the Japanese city of Hiroshima is 
a reminder of a grave crime against humanity by Washington.
“The Hiroshima incident demonstrates that this country [the 
US] is ready to put in every effort and take every inhuman action 
to achieve its illegitimate and insensible objectives,” Saeed 
Khatibzadeh said.
“The memory of the victims of this incident is a reminder to the 
world of the necessity of pursuing and seriously realising the 
exalted ambition of a world free from nuclear weapons and 
underlines that the dark shadow and the permanent threat of 
such weapons are putting the international peace and security 
at risk.”
The spokesman also slammed the double standards the US and 
other nuclear powers apply to the issue of nuclear weapons.
“Nuclear powers, including the US, have declared their clear 

commitment for permanent nuclear disarmament, within 
the framework of international agreements, especially the 
Nuclear Non-Proliferation Treaty (NPT). In spite of that, not 
only no practical and serious step has been taken in this regard, 
so far, but also these countries, led by the US, are increasingly 
modernising their arsenal, on the one hand, and increasingly 
focusing on nuclear arms in their military-security doctrines, 
on the other,” Khatibzadeh said. 
“The Islamic Republic of Iran, unswervingly, within its 
fundamental policy on international disarmament for all, and 
while reiterating equal and peaceful use of nuclear energy, 
has always considered keeping, using and threatening to use 
such unconventional weapons to be against all human criteria 
and international legal obligations and declares its strong 
determination to advance and realise the ambition of a world 
free from nuclear weapons and is always ready for constructive 

cooperation 
with the international 

community.”
The spokesman also called for steps by other countries in 
this regard.“Accordingly, it is necessary that all countries 
take practical and legal steps to cooperate on full nuclear 
disarmament, which has been clearly stated in article 6 of NPT, 
away from biased political approaches of some countries, which 
are in possession of nuclear arms,” he stressed.

News

Anniversary of Hiroshima nuclear bombing reminder 
of US’ grave crime against humanity: Iran
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US Stuck in Lose-Lose 
Dilemma in Iraq: IRGC 
Chief
The resistance that has been formed 
under the leadership of Hashd al-Sha’abi 
in Iraq has placed the American forces in a 
dilemma and the US is facing defeat given 
the increasing costs of its presence in the 
Arab country, the IRGC commander said.
In a meeting with the chairman of Hashd 
al-Sha’abi (Popular Mobilization Units) 
Falih al-Fayyadh, held in Tehran on Sunday, 
Commander of the Islamic Revolution 
Guards Corps Major General Hossein 
Salami praised the PMU for its strategic role 
in the Iraqi nation’s victory over terrorism 
and Daesh (ISIL) forces and in ensuring the 

Arab country’s security and stability.
The commander also noted that “a major 
part of downfall of the US in the global 
arena” is taking place in Iraq, meaning that 
the resistance formed in Iraq has weakened 
the US, eroded the American forces, and 
raised the costs of US presence in Iraq.
The US is now faced with a lose-lose 
dilemma in Iraq, the general added, saying 
the Americans will suffer harms if they 
remain in Iraq and will face a defeat if they 
withdraw from the Arab state.
Major General Salami also gave an 
assurance that the IRGC, as a component of 
the resistance front, will keep supporting 
Hashd al-Sha’abi in such a major battle.
He expressed hope that the Iraqi 
parliament’s resolution on the expulsion 

of American troops would be implemented 
practically and perfectly, so that an 
independent, strong and safe Iraq would 
get rid of the occupiers.
For his part, Fayyadh expressed gratitude to 
Iran for supporting Iraq and the PMU forces 
and paid tribute to late Iranian commander 
Lt. General Qassem Soleimani as the main 
figure from whom Hashd al-Sha’abi has 
gotten inspiration.
In January 2020, Iraq’s parliament passed 
a resolution calling on the government 
to end all foreign troop presence in Iraq, 
as backlash grew after the American 
assassination of top Iranian military 
commander Lt. General Soleimani and 
Iraqi commander Abu Mahdi al-Muhandis 
in Baghdad.



Iran, real support of Resistance groups in Palestine
 The Secretary-General of the Islamic Jihad Resistance Movement in Palestine Ziyad al-Nakhalah said that 
Islamic Republic of Iran is the real support of the Resistance movement groups in Palestine.
Speaking in an interview with Al-Mayadeen TV Network on Sunday, Ziyad al-Nakhalah termed Islamic 
Republic of Iran as real support of the Resistance groups in Palestine.
Stating that Iran’s support for the Palestinian people is not limited to the military and financial 
dimensions, he said that Islamic Republic of Iran attaches special respect to the leaders of the Resistance 
groups.  Elsewhere in his remarks, he pointed to the swearing-in ceremony of Seyyed Ebrahim Raeisi as 
new president of the Islamic Republic of Iran and stated that Iran’s invitation of leaders of the Palestinian 
Resistance groups to attend the inauguration ceremony of President Raeisi is a sign of respect that leaders 
of the Resistance groups.

Iranian President 
Ebrahim Raeisi 
congratulated karateka 
Sajjad Ganjzadeh for 
winning the gold medal 
at men's Kumite +75 kg in 
the Olympic Games Tokyo 
2020.
In a message on Saturday, 
Raeisi congratulated 
Ganjzadeh on winning 
a gold medal in karate 
competitions at the 
Olympics.
He also wished him 
success and health in 
various stages of his life.
Iran karateka Sajjad 
Ganjzadeh has won the 
final match of men's 
Kumite +75 kg at 
Olympics karate contests 
to win the 3rd gold medal 
and 7th medal in total 
for Iran by defeating 
Saudi Arabia opponent 
T. Hamedi on Saturday 
evening. 
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 Even as the calmer, less windy weather 
gave firefighters a break overnight with 
the Dixie fire, the third largest fire in 
California's history, the Pulmas County 
Sheriff 's Office released the somber 
news.
"We have received reports of eight 
unaccounted for individuals," the 
sheriff's office said in a statement, asking 
for the public's help in finding them, 
Reuters reported.
Five of the missing belong to the old 
mining town of Greenville where blazes 
leveled most of its downtown, about 160 
miles north of Sacramento.
Greenville, with a population 800, was 

founded more than 150 years ago when 
nearby gold mines attracted settlers and 
merchants to the picturesque town in the 
Indian Valley.
Most of its downtown was left in ashes. 
More than 184 structures were destroyed 
in the town and across the area.
Nearly 447,000 acres have already 
burned in the Dixie fire and it was 21 
percent contained by midafternoon, 
said Edwin Zuniga, a firefighter and 
spokesman for Cal Fire, the combined 
firefighting agencies battling the blaze.
"We're hoping to gain ground," Zuniga 
said. "There are favorable weather 
conditions, with less wind and a blanket 
of smoke that blocks direct sunlight. It 
allows a higher humidity which helps us."
Earlier in the week the fire was reported 
as 35 percent contained, but better 
mapping clarified the area, officials said.
The cause of the fire is listed as 
unknown but remains under 
 investigation.

In the age of information and technology, the 
journalist as a means of information provider 
certainly plays a vital and undeniable role. 
In today's world, despite the advanced and 
numerous communication technologies in 
the rapid access to various information and 
resources, as well as the conflicts that are clearly 
prevalent in most parts of the globe, obtaining 
accurate and reliable information is possible 
only through journalists and reporters.
Journalists, who are one of the key figures in this 
important issue, must accept the many dangers 
to find out the truth of the issue and convey it to 
the people.
In 1978, the United Nations Educational, 
Scientific and Cultural Organization (UNESCO) 
also adopted declarations on the role of 
the mass media in promoting world peace 
and international understanding. In this 
declaration, the necessity of moral and social 
education of journalists was presented.
Mordad 17 in the Iranian calendar 
corresponding with August 8 has been 
designated as Journalist Day in Iran to 
commemorate the martyrdom of Iranian 
journalist Mahmoud Saremi who was martyred 
along with eight members of the Consulate 
General of the Islamic Republic of Iran in 
Afghanistan on August 8, 1988.
Journalism should create awareness of 
shortcomings
Iranian reporters & Former Iranian Vice 
President Es'hagh Jahangiri. 3 February 2021
To know more about the role of journalists in 
society, we reached out to Spanish journalist 
Jordi Joan Baños. Jordi, 50, studied journalism, 
scriptwriting and aesthetics and started 
working in the cultural area of La Vanguardia 
daily. Later on, he has worked for La Vanguardia 
as a correspondent in Lisbon, Delhi and Istanbul.
Following is the text of the interview with him 
in which Jordi shared his views and experiences 

with us:
Journalist Day is celebrated on August 8 in 
Iran. Is Journalist day commemorated in your 
country, too?
I was not aware there was a Journalist's day in 
Spain, but there is, on January 24, because of 
Francis de Sales, patron saint of writers and 
journalists, although this is quite a secular-
minded profession and, as usual, journalists 
would be working that day too (Christmas and 
January 1st being the rare exceptions).
By the way, Journalists' day falls on a different 
day in Mexico and still on another day in 
Argentina and other Spanish speaking countries 
for reasons unknown to me. 
Given that there is no International Journalist 
Day in the world, what is your suggestion 
for having such a world day, considering the 
importance of the role of journalists?
There is no need for a global day of journalists, 
politicians or priests since these are professions 
with a weekly if the not daily window to vent 
their views or anger. 
Journalism should create awareness of 
shortcomings
   Journalist wearing PRESS helmet documents 
protest in Paris, France, against global security 
law. 28 November 2020
What do you think are the difficulties of working 
as a journalist?
Even big countries like India have no serious 
network of correspondents, working neither 
for public or private media, so their worldview 
depends largely on a few Western countries. It's 
a neocolonial situation, with a one-way flow of 
information, that was already denounced at the 
UN in the 1970s.
Four or five decades later, on the one hand, 
the world is more and more connected and 
social sites give the impression that we can 
know everything, from everywhere, just now. 
Actually, the global discourse is framed by 
an ever-smaller handful of sources and even 
countries like France or Spain are struggling 
to keep a network of correspondents, through 
both public news agencies and TV's and private 
dailies, while others like Italy or Portugal have 
basically given up.

Eight Missing As Massive Dixie Fire Rages in 
Northern California

Journalism should create awareness of 
shortcomings
 In an interview with MNA on the occasion of Journalist 
Day in Iran, Spanish journalist Jordi Joan Baños said 
Journalism should create awareness of shortcomings 
while exploring ways ahead.

At least eight people were missing Saturday as one of the 
worst wildfires in the nation scorched through Northern 
California communities, forest and tinder dry scrub in the 
Sierra Nevada Mountains, destroying a historic gold rush 
town.
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"We have 
received 
reports of eight 
unaccounted 
for individuals," 
the sheriff's 
office said in 
a statement, 
asking for the 
public's help 
in finding 
them, Reuters 
reported.

Hundreds of Migrants 
Missing in UK, Report 
Says
Hundreds of migrants who entered 
Britain by crossing the English Channel 
on small boats remain missing after 
they absconded from their hotels.
The Daily Mail quoted unnamed 
sources as saying that government 
ministers had held urgent discussions 
between departments over "the 
tracking" systems responsible 
for monitoring asylum seekers' 
movements after most of them arrive 
in the UK from France by boat.
The total number of boat migrants 
entering Britain has already passed 
10,500 this year, 2,000 more than the 
8,417 refugees who arrived in the 
whole of 2020.
A government source said that "there 
is growing consternation across 

government about how many are 
coming here – and where they all are 
going. Nerves are fraying on this", 
Sputnik reported.
When in the UK, the migrants are 
accommodated in hotels, where they 
are due to quarantine for ten days 
before being processed. About 10,000 
hotel beds across Britain are now 
reportedly taken up by the migrant 
arrivals, with hotels block-booked by 
the Home Office until January for the 
purpose.
Last week, the Daily Mail reported 
about 55 migrants being housed in a 
fancy hotel in central London, where 
they were "allowed to come and go as 
they please" and where the rooms are 
equipped with wi-fi, air conditioning 
systems, and flatscreen TVs.
The report followed British Home 
Secretary Priti Patel praising the 
country's Nationality and Borders 

Bill, which aims to tackle Britain's 
"broken asylum system" and "break the 
business model" of people involved in 
facilitating illegal crossings into the UK.
The bill, which passed its second 
reading in the Commons in late July, 
stipulates allowing Border Force 
officers to turn back migrant boats 
attempting to cross the Channel from 
France and use "reasonable force, if 
necessary".
French President Emmanuel Macron 
has repeatedly rejected London's 
proposals to create joint sea forces 
to stop and return migrant boats to 
France.
Paris insists that maritime law obliges 
French patrol vessels to stop the 
migrants' boats only if they seek help 
or need rescuing. London, however, 
asserts, that the rules of the sea 
envisage the interception of "illegal" 
efforts by migrants to enter UK waters.



احتمال افزایش ۴ هزار مگاواتی مصرف برق در هفته جاری
توانیر اعلام کرد: در هفته جاری انتظار افزایش ۴ هزار مگاواتی مصرف برق به دلیل تغییرات دمایی، دور از انتظار 

نیست.
شرکت توانیر به دنبال پیش بینی‌های صورت گرفته در مورد تغییرات دمایی، اطلاعیه ای صادر کرد.

در این اطلاعیه آمده است:
هموطنان گرامی؛ بررسی نقشه‌های هواشناسی نشانگر افزایش دمای هوا در هفته جاری است، به طوری که در 

هفته جاری میانگین دمای کشور ۲ درجه نسبت به هفته پیش افزایش خواهد یافت و از آنجا که هر یک درجه افزایش 
دمای هوا، باعث بالارفتن حدود ۲ هزار مگاواتی مصرف برق می‌شود، در هفته جاری انتظار افزایش ۴ هزار مگاواتی مصرف 

برق به دلیل تغییرات دمایی، دو راز انتظار نیست.
همچنین با توجه به همراهی صنایع در روزهای گرم گذشته، هم اکنون این گروه از مشترکان نیز خواستار رفع محدودیت‌های برقی هستند 

که این عامل نیز فشار مضاعفی به شبکه برق وارد خواهد کرد.
به همین دلیل و با عنایت به اینکه میزان تولید برق نسبت به هفته‌های گذشته تغییری نکرده است، از همه مشترکان گرامی به ویژه در بخش‌های 
خانگی و تجاری خواهشمند است به منظور جلوگیری از خاموشی‌های ناخواسته، نسبت به کاهش مصرف خود اقدام تا از قطع برق جلوگیری شود.

۶۷ درصد واردات با ارز جنجالی ۴۲۰۰ تومانی!
از مجموع ۱۲.۵ میلیون تنی واردات صورت گرفته در ابتدای سال جاری بالغ بر ۶۷ درصد آن با ارز ۴۲۰۰ 
تومان بوده است؛ نرخی که به دلیل رانت و تبعات ناشی از آن در این حجم از واردات بسیار مورد نقد بوده ولی 
بلاتکلیف است. وضعیت واردات ایران در چهارماه ابتدایی سال جاری نشان می دهد که از کل ۵۰ میلیون تن 
تجارت خارجی ایران، ۱۲.۵ میلیون تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به واردات اختصاص دارد.

بررسی جزئیات بیشتر حاکی از آن است که از مجموع واردات صورت گرفته،  ۹.۴ میلیون تن یعنی حدود ۷۵ 
درصد آن کالاهای اساسی در ۲۵ گروه است و از این میزان  ۸.۴ میلیون تن آن با ارز ترجیحی )۴۲۰۰ تومان(وارد شده 

است که ذرت، جو، کنجاله سویا، روغن خام، گندم، دانه های روغنی  و همچنین دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی را در بر 
می‌گیرد.  این در حالی است که تامین ارز ۴۲۰۰ برای ترخیص کالاهای اساسی همواره از چالش های واردات این بخش و افزایش 

دپو در گمرک و بنادر بوده  و با وجود مصوباتی در این رابطه از جمله ترخیص ۹۰ درصدی بدون کد رهگیری ارز بانک، بازهم دپوی حجم بیش از ۵.۵ 
میلیون تنی اقلام اساسی در گمرک و بنادر قابل تامل است. اما جریان پرحاشیه ارز ترجیحی به سال ۱۳۹۷ که دولت سیاست ارزی خود را تغییر و ارز 
۴۲۰۰ وارد چرخه تجاری و ارزی ایران شد بر می‌گردد که در ابتدا تمامی کالاهای وارداتی با این نرخ تامین ارز می شد اما در فاصله کوتاه با توجه به رانت 
و فسادی که در نرخ ۴۲۰۰ و حجم واردات وجود داشت ، میزان واردات محدود و ارز ۴۲۰۰ تومان به تدریج فقط به کالاهای اساسی اختصاص یافت.
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با این همه، همه 
گیری کرونا ظاهراً 
برخی تغییرات در 

محیط‌های کاری را 
جلو انداخته و حالا 
مدتی است که در 
برخی کشور‌های 

اروپایی، صحبت از 
هفته کاری ۴ روزه و 
تعطیلات آخر هفته 

۳ روزه به میان آمده 
است

اقتصاد ایران
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سه راه خانه دار شدن 
کارگران اعلام شد

یک مقام مسئول کارگری با اعلام 
راهکارهای خانه دار شدن کارگران 
گفت: دولت رئیسی به شرط داشتن 
یک تیم همراه بازار مسکن را سر و 

سامان می دهد.
هادی ابوی با اشاره به برنامه دولت 
رئیسی برای خانه دار شدن اقشار 
جامعه به ویژه کارگران اظهار کرد: 
این که از زمینهای در اختیار سازمانها، 
ارگانها و دستگاهها برای تامین 
مسکن کارگران استفاده کنیم و وام 
و تسهیلات کم بهره در اقساط بلند 
به آنها بدهیم ایده بسیار خوبی است 
و اگر آقای رئیسی این ایده را محقق 
کند گام بزرگی در راستای خانه دار 

شدن کارگران برداشته ایم.
وی افزود: ما می توانیم تعاونی های 
مسکن کارگری را فعال کنیم و مثل 
دهه ۶۰ و ۷۰ زمینهای رایگان در 
اختیارشان بگذاریم و پول زمین را در 
مراحل بعدی و هنگام تحویل سند از 

کارگران بگیریم.
ابوی گفت: اگر کارگر بخواهد فقط 
پول زمین را بدهد باید کلی زیر بار 
قرض و بدهی برود در صورتی که 
همین حالا مالکانی داریم که حاضرند 
زمین هایشان را در این طرح مشارکت 
بدهند و از محل افزایش ارزش افزوده 
ای که این زمینها برایشان به دنبال 

دارد، سودشان را دریافت کنند.
دبیر کل کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران در ادامه به سه 
راهکار تامین مسکن کارگران اشاره 
و خاطرنشان کرد: در گام اول دولت 
باید در تامین زمین کمک کند که 
خوشبختانه زیاد است، دوم اختصاص 
وام های بلند مدت و کم‌بهره است 
که کارگران از عهده پرداخت اقساط 
وام برآیند و سوم اعمال نظارت بر 
طرحهای مسکن و ساخت و ساز که 
باید صورت گیرد. ابوی در پاسخ به این 
پرسش که آیا دولت رئیسی می تواند 
به ساماندهی بازار مسکن کمک کند؟ 
گفت: با شناخت و جدیتی که از ایشان 
داریم می تواند بازار مسکن را سر و 
سامان دهد منتها برای انجام این کار 
لازم است یک تیم همراه داشته باشد 
که عزم و اراده برای ساماندهی بازار 

مسکن داشته باشد.

ایسنا
خبر
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هفته کاری ۴۴ ساعته )یا 
اگر خوش شانس باشیم، ۴۰ 
ساعته( ظاهراً در ایران جا 
افتاده است. به این ترتیب، 
معمول است که کارمندان 
روز‌های شنبه تا چهارشنبه 
هر هفته، روزی ۸ ساعت کار 
کنند و در عمده موارد، روز‌های پنجشنبه را 
هم تا ظهر و به مدت ۴ ساعت در محل کار 

حضور داشته باشند.

   هفته کاری ۵ روزه از کجا آمد؟
 با این همه، این شکل از هفته کاری که 
در بسیاری از کشور‌های جهان هم رایج 
است، تاریخچه بلندی ندارد و در واقع، از 
معمول شدن هفته کاری پنج روزه در غرب 
کمتر از یک قرن می‌گذرد. در قرن نوزدهم، 
۱۴ ساعت کار در روز کاملًا جاافتاده بود و 
برقراری نظام ۵ روز کاری و ۴۰ ساعت کار 

در هفته، دهه‌های زیادی زمان برده است.
چند مثال: در فرانسه، هفته کاری ۵ روزه، از 

سال ۱۹۳۶ آغاز شد و تا پیش از آن، حدی 
برای کار کردن کارگران وجود نداشت و 
ممکن بود اساساً کارگران تعطیلی نداشته 
باشند. »قانون ساعات کاری منصفانه« 
هم در آمریکا از سال ۱۹۳۸ شروع شد که 
کارفرمایان را ملزم می‌کرد برای ساعات 
کاری بیش از ۴۴ ساعت در هفته اضافه 
کاری پرداخت کنند. در چین، هفته کاری 
۵ روزه تا سال ۱۹۹۵ هنوز به قانون تبدیل 

نشده بود!

   اروپایی‌های کم کار و پولدار
با این همه، همه گیری کرونا ظاهراً برخی 
تغییرات در محیط‌های کاری را جلو 
انداخته و حالا مدتی است که در برخی 
کشور‌های اروپایی، صحبت از هفته کاری 
۴ روزه و تعطیلات آخر هفته ۳ روزه به 
میان آمده است. بر همین اساس، آزمایش 
موفق هفته کاری ۴ روزه در ایسلند به 
همراه یک دگرگونی کرونایی در سبک کار 
کارمندان در کشور‌های مختلف باعث شده 
نشریه معروف »اکونومیست« پیش‌بینی 
معناداری از آینده »تقویم جهانی تعطیلات 

آخرهفته« ارائه کند.
هفته کاری ۴ روزه، اما خیلی زود به 
کشور‌های دیگری هم تسری پیدا کرده 
است. ایسلند، سوئد و اسپانیا در اروپا 
و نیوزیلند و ژاپن در این سوی جهان، 
کشور‌هایی هستند که قرار است به صورت 
آزمایشی، هفته کاری ۴ روزه را کلید بزنند 

تا تعادل بخشی به چرخه کار-زندگی در این 
کشور‌ها را محک بزنند.

این در حالی است که بسیاری از 
شرکت‌هایی که روز‌های کاری خود را 
به ۴ روز در هفته کاهش داده اند رضایت 
مندی خود را از افزایش بهره وری کارکنان 
خود اعلام کرده اند. بر این اساس، ساعت 
کاری بیشتر به معنای کار هوشمندانه‌تر 
و پربازده‌تر نخواهد بود و به همین دلیل 
بر روی کاهش ساعت کاری هفتگی به 
۳۲ ساعت )۴ روز کاری و روزی ۸ ساعت( 

تاکید شده است.
به عنوان نمونه، در مرحله نخست طرح 
آزمایشی هفته کاری ۴ روزه در اسپانیا، 
۲۰۰ شرکت اسپانیایی که در مجموع 
بیش از ۶۰۰۰ نیرو دارند ساعت کاری 
هفتگی کارکنان خود را به ۳۲ ساعت 
و روز‌های کاری را به چهار روز در هفته 
کاهش می‌دهند. هزینه این طرح حدود 
۶۰ میلیون دلار برآورد می‌شود که توسط 
دولت تامین مالی خواهد شد. این طرح قرار 

است از ابتدای پاییز سال جاری آغاز شود.
این در حالی است که پیش از این، شرکت 
»مایکروسافت« در شعبات خود در ژاپن، 
روز‌های کاری هفتگی کارکنان خود را 
به چهار روز کاهش داده بود. طبق برآورد 
این شرکت در نتیجه این طرح بهره وری 
کارکنان به طور متوسط به میزان ۴۰ 
درصد بیشتر شده است. در نیوزلند نیز 
یک طرح آزمایشی مشابه حاکی از افزایش 

۳۲ درصدی بهره وری در بین کارکنان بود.

   هفته کاری ۴ روزه چه فایده‌ای برای 
اقتصاد کشور‌ها دارد؟

اما حامیان طرح هفته کاری ۴ روزه چه 
می‌گویند؟ مهم‌ترین فایده این طرح 
)آنچنان که پژوهش‌های متعدد نشان 
می‌دهند( افزایش بهره وری کارگران و 
کارمندان است. اما خود این بهره وری 
از کجا می‌آید؟ حفظ تعادل میان کار و 
زندگی، اصلی‌ترین دلیل برای افزایش بهره 

وری شغلی با ساعات کاری کمتری است.
با این همه، این تنها فایده هفته کاری ۴ 
روزه نیست. حامیان این طرح می‌گویند 
با افزایش تعداد روز‌های تعطیل به ۳ روز، 
بخش بزرگی از جمعیت شاغل به سمت 
بخش‌هایی که ذیل »اقتصاد فرهنگ« قرار 
می‌گیرند جذب می‌شوند و این بخش‌ها 

توسعه پیدا می‌کنند.
به عبارت ساده، وقتی که زمان بیشتری برای 
استراحت وجود داشته باشد، بخش‌هایی 
از اقتصاد که با تفریحات و اوقات فراغت 
سر و کار دارند هم منابع مالی بیشتری 
جذب می‌کنند. بر این اساس، مراکز 
تفریحی، باشگاه‌های ورزشی، سالن‌های 
سینما، مجتمع‌های تجاری و مواردی 
 از این دست، از هفته کاری ۴ روزه سود 

می‌برند.

   چه کسی بیشتر کار می‌کند؟
اما به طور کلی چه نسبتی میان ساعات 
کاری افراد شاغل و سطح توسعه یافتگی در 
جوامع برقرار است؟ گزارش‌های اقتصادی 
مختلف نشان می‌دهند که به میزانی که یک 
اقتصاد توسعه یافته‌تر و ثروتمندتر می‌شود، 
ساعات کاری افراد هم کاهش پیدا می‌کند.

علت هم تقریباً واضح است: کارگران در 
کشور‌های ثروتمند، با ساعات کاری کمتر 
و مشاغلی که عمدتاً تخصصی‌تر هستند، 
درآمد بیشتری )در قیاس مطلق، مثلًا بر 
حسب دلار به ازای هر ساعت کار( کسب 

می‌کنند.
در یک گزارش آماری و تحلیلی که در 
 ourworldindata.org سایت
منتشر شده، مقایسه‌ای میان ساعات کار و 
میزان درآمد در میان شهروندان کشور‌های 
مختلف ترسیم شده است. بر این اساس 
و به عنوان مثال، شهروندان سوئیسی که 
در دسته ثروتمندترین مردم جهان قرار 
می‌گیرند، درآمد متوسطی حدود ۲۰ 
برابر بالاتر از شهروندان کشور »کامبوج« 
دارند. واضح است که چنین اختلافی، یعنی 
تفاوتی در حد ۲ هزار درصد، چه اثری بر 

زندگی شهروندان این دو کشور می‌گذارد.

کارگران ایرانی سالانه ۲ هزار ساعت کار می‌کنند 

هفته کاری ۴ روزه در ایران؛ اجرایی یا در حد حرف؟
طی سال‌های اخیر، کاهش تعداد روز‌های کاری در هفته از ۵ روز 
به ۴ روز در برخی از کشور‌های جهان مطرح شده و این در حالی 
است که همه گیری کرونا، فرصت مناسبی ایجاد کرده که این 
طرح در عمل به اجرا گذاشته شود. به این ترتیب، کشور‌هایی 
مانند ایسلند، سوئد، اسپانیا، نیوزیلند و ژاپن، هفته کاری ۴ روزه 
را به معرض آزمون گذاشته اند و ظاهراً نتایج هم مثبت بوده اند. اما 

آیا اساساً اجرای چنین طرحی در ایران هم ممکن است؟

خودرو

ارزانترین خودروهای دنیا در ایران چند است؟
۱۳۸ میلیون تومان! 
این قیمت ارزانترین 
خودروی موجود در 
بازار ایران است. اما یک کارگر، باید ۳۷ ماه 
معادل ۳ سال کل حقوق خود را پس‌انداز کند 
تا بتواند ارزانترین خودروی بازار را بخرد. اما 
در کشورهای اروپایی شرایط چگونه است؟ 
ارزانترین خودروی بازار اروپا را با چند ماه 

حقوق می‌توان خرید؟

ممنوعیت واردات خودرو به ایران از یک طرف و 
جهش قیمت ارز از طرف دیگر، قیمت خودروهای 
خارجی را در بازار ایران به شدت گران کرده است. 
ارزانترین خودروهای موجود در دیگر کشورها، 
اگر وارد ایران شود، جزو خودروهای گران‌قیمت 

محسوب می‌شود.
نمونه آن خودروی Chevrolet Spark مدل 
۲۰۲۱ است که می‌توان آن را ارزانترین خودوی 
تولید امسال نامید. قیمت این خودرو ۱۳ هزار و 
۲۰۰ دلار است و یک کارگر اروپایی می‌تواند با ۷ 
ماه حقوق خود، این خودرو را بخرد. اما قیمت این 
خودرو در بازار ایران ۳۳۰ میلیون تومان است. البته 
به شرط آنکه فقط قیمت دلاری آن را حساب کنیم 

و هزینه‌های دیگر را فاکتور بگیریم.
حداقل حقوق یک فرد مجرد بر اساس قانون کار، 
۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است. یک کارگر 
ایرانی باید ۷ سال کار کند تا بتواند این خودرو را 
بخرد. اما خرید همین خودرو در اروپا، معادل ۷ ماه 

حقوق است.

   ارزانترین خودرو‌های دنیا در بازار ایران چند؟
بر این اساس، ارزان‌ترین خودروی تولید سال ۲۰۲۱ 
در سطح جهان،  در کمترین حالت، حدود ۱۳ هزار 
و ۲۰۰ دلار قیمت دارد و با دلار ۲۵ هزار تومانی، 
قیمت آن حدود ۳۳۰ میلیون تومان خواهد بود. این 
خودرو، یک خودروی »هاچ‌بک« ۴ سیلندر، با حجم 

موتور ۱٫۴ لیتر است.
 Mitsubishi ،در فهرست ارزان‌ترین‌ها
Mirage مدل سال ۲۰۲۰ هم به چشم می‌خورد 
که حدود ۱۴ هزار دلار قیمت‌گذاری شده که باز هم 
خودرویی »هاچ‌بک« است.  البته، از آنجا که این 
قیمت جهانی است، ممکن است قیمت نهایی برای 
خریدار، با توجه به تعرفه‌های احتمالی، هزینه حمل 
و مواردی از این دست، مثلا برای خریداری در عراق 

یا گرجستان، تا حدی بالاتر باشد.
خودروی  Hyundai Accent مدل ۲۰۲۱، 

نخستین خودروی »سدان« در این فهرست است 
که حداقل قیمت آن نزدیک به ۱۴ هزار و ۵۰۰ دلار 
است. خودروی Nissan Versa هم در دو مدل 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ در این فهرست حضور دارد که 
بسته به مدل، بین ۱۴ هزار تا ۱۵ هزار و ۵۰۰ دلار 

قیمت‌گذاری شده است.
از میان برندهایی که برای ایرانی‌ها آشناتر هستند، 
می‌توان به Kia اشاره کرد که البته، فعلا به دلیل 
 Kia تحریم‌ها، مراوده اقتصادی با ایران ندارد. قیمت
Soul مدل ۲۰۲۱، نزدیک به ۱۶ هزار دلار است و 
جالب اینکه این خودرو، در رده SUV طبقه‌بندی 

می‌شود و در واقع، »شاسی‌بلند« است.

   مدل‌های خاص خودروهای اروپایی 
در این میان اما به نظر می‌رسد دوران تازه‌ای برای 
خودروهای برقی هم آغاز شده باشد و این جایی 
است که اروپایی‌ها، تا حدی از آمریکایی‌ها، چینی‌ها، 
ژاپنی‌ها و کُره‌ای‌ها جلوتر هستند. در واقع، آمارها 
نشان می‌دهند که در سال ۲۰۲۰ میلادی، حدود 
۷۵ درصد از تمام خودروهای فروخته شده در 
کشوری مانند نروژ، کاملا برقی بوده‌اند و به این 

ترتیب، ظاهرا برقی‌ها را باید جدی‌تر گرفت.
به عنوان نمونه، »امی« )Ami( )که در زبان 
فرانسوی به معنی »دوست« است(، محصول جدید 
الکتریکی شرکت »سیتروئن« است که به تازگی به 
بازار اروپا معرفی شده و البته، از جهاتی متعدد، یک 

خودرو خاص محسوب می‌شود.
این خودرو برای دو سرنشین طراحی شده و به باتری 
لیتیوم‌-یون ۵٫۵ کیلووات-ساعتی مجهز است که 
کف بدنه نصب می‌شود. شعاع حرکتی این خودرو با 
پیشرانه‌ای که فقط ۸ اسب ‌بخار قدرت دارد، حدود 
۷۰ کیلومتر خواهد بود و برای شارژ کامل با برق 

شهری، سه ساعت زمان نیاز دارد.

   »امی«، ارزان‌تر از »تیبا«
دیگر ویژگی خاص »امی« که به نظر می‌رسد 
خصیصه‌ای اجتماعی هم در آن نهفته باشد، ارزان 

بودن این خودرو است. قیمت نهایی »امی« در 
فرانسه کمی بیش از ۶ هزار یورو است و این در حالی 
است که خریدار می‌تواند با پرداخت دو هزار و  ۶۴۴ 
یورو به‌صورت نقدی و پرداخت اقساط ماهانه ۲۰ 

یورویی، صاحب این خودرو شود.
به این ترتیب، »امی« نه فقط ارزان‌ترین خودروی 
الکتریکی جهان است، که حتی در رقابت با 

خودروهای عادی هم شرایط خرید رقابتی دارد.
علاوه بر این، »امی« مشخصا برای جوان‌ها طراحی 
شده و ارزانی آن تنها یکی از ویژگی‌هایی است که 
این خودرو الکتریکی را به جوان‌ها مرتبط می‌کند. 
ویژگی منحصر به فرد دیگر »امی« این است که 
رانندگی با آن )دست‌کم در فرانسه( نیازی به 
گواهینامه رانندگی ندارد. بر این اساس، افراد با 
حداقل سن ۱۴ در فرانسه و متوسط سن ۱۶ سال 
در دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا، می‌توانند با 

این خودرو، بدون نیاز به گواهینامه رانندگی کنند.
اما یکی دیگر از ویژگی‌های خاص »امی«، سازگاری 
آن با شرایط جدید در اقتصاد مدرن است. طی 
سال‌های اخیر، مدل تازه‌ای از کسب‌وکار در 
کشورهای مختلف دنیا رواج پیدا کرده که مبتنی 
بر به اشتراک‌گذاری کالا و خدمات است تا به این 

ترتیب، قیمت کالا و خدمات کاهش پیدا کند.
 )Sharing economy( »اقتصاد تسهیمی«
نامی برای این وضعیت جدید در اقتصاد است که 
مصادیق متعددی هم در میان کسب‌وکارهای 
استارت‌آپی داشته است. به عنوان نمونه، 
شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات تاکسی اینترنتی 

در ایران از همین الگو استفاده می‌کنند.
»سیتروئن« هم این شکل از کسب‌وکار را برای 
بازاریابی محصول جدید خود در نظر گرفته و جالب 
اینجا است که خریدار »امی« می‌تواند با پرداخت 
یک حق اشتراک ۹٫۹ یورویی، به شکل اشتراکی از 
این خودرو استفاده کند. البته، استفاده اشتراکی از 
این خودرو ۰٫۲۶ یورو به ازای هر دقیقه هزینه در بر 
دارد، اما خریدار دیگر نیازی به پرداخت هزینه کامل 

برای خرید یک خودرو ندارد.

تجارت‌نیوز
گزارش

بازار فناوری

موبایل گران شد
رصد بازار موبایل حاکی از آن است که قیمت بیشتر موبایل های موجود در بازار از اوایل هفته گذشته تا دیروز افزایش یافت. 
رصد قیمت ها در بازار موبایل حاکی از آن است که قیمت انواع تلفن های همراه برند سامسونگ در چند روز اخیر افزایش 
یافته است؛ سامسونگ گلکسی آ۷۱ از ۹ میلیون و ۷۹۹ هزار تومان در اوایل هفته گذشته ، دیروز  به قیمت ۱۰ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان رسید و سامسونگ گلکسی زد فلیپ نیز از ۱۸ میلیون و ۱۴۰ هزار تومان در اوایل هفته گذشته دیروز به 
قیمت ۱۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید و سامسونگ گلکسی زد فولد نیز در این مدت ۳ میلیون تومان گران شده است 
و در حال حاضر ۴۲ میلیون تومان قیمت خورده است و سامسونگ گلکسی نوت ۲۰ الترا نیز از ۲۵ میلیون و ۹۷۹ هزار 
تومان در اوایل هفته گذشته دیروز به قیمت ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است و سامسونگ گلکسی اس ۲۰ الترا 
نیز از ۲۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان در اوایل هفته گذشته به قیمت ۲۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است و سامسونگ 
گلکسی اس ۲۰ پلاس نیز در این مدت یکمیلیون و ۶۰۰ هزار تومان گران شده است و ۱۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قیمت 
خورده است. تلفن های همراه برند اپل نیز در این مدت افزایش قیمت ها را تجربه کردند؛ آیفون ۱۲ پرو با ظرفیت ۱۲۸ از 
۳۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان امروز به قیمت ۳۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است و با این وجود در میان این افزایش 

قمیت‌ها برخی از تلفن های همراه این برند نیز ارزان شدند .



نیروی آقا
با مدرک دیپلم و فوق دیپلم برق

با مدرک دیپلم و فوق دیپلم الکترونیک
با مدرک فوق دیپلم و لیسانس شیمی

با مدرک فوق دیپلم و لیسانس بیوشیمی
ساعت تماس 9 تا 13 و 15 تا 18

33366257 

پرشین قطعه جهت تکمیل کادر خود در استان اصفهان 
از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید.

**کارشناس فروش آقا
نوع قرارداد: تمام وقت

بالاتر از وزارت کار
بیمه

** مسئول انبار آقا
نوع قرارداد: تمام وقت

طبق اداره کار
بیمه

)Whatsapp( 09193768994
02191099909

کارمند اداری، تمام وقت ، تعداد: 2 نفر
مسلط به حسابداری

آشنا با نرم افزار پارسیان
حقوق ثابت، بیمه بعد از دو ماه

)Whatsapp( 09130608405

نیروی دفتری )خانم(
حقوق اداره کار + بیمه + سرویس

شهرک صنعتی سروش بادران
 ارسال رزومه فقط در واتساپ

تماس ممنوع     09397966530

شرکت معتبر ثمین ولوو جهت تکیمل نیروی کارگاهی 
خود استخدام می نماید .

**کارگرماهر
 مسلط به دریل رادیال 

** کارگر ماهر قالب سازی
با حقوق مکفی و توافقی 

متقاضیان محترم  میتوانند همه روزه از ساعت 10 صبح 
الی 20 شب با شماره تلفن زیر تماس حاصل نمایند.

09133140413

 فروشنده خانم تمام وقت یا نیمه وقت جهت کار در 
پوشاک نیازمندیم

محدوده انقلاب 
03132204879 ، 09135695068

کارشناس حسابداری خانم
نوع قرارداد: تمام وقت
سن: حداکثر 30 سال

حداقل مدرک کارشناسی حسابداری
بیمه

حقوق توافقی
محدوده سرویس نجف آباد، فولادشهر، ویلاشهر، 

یزدانشهر، امیرآباد
)Whatsapp( 09137105199

به تعدادی نیروی جوان 
جهت کار در کارگاه  چاپ لباس نیازمندیم

)همراه باآموزش(
محدوده خیابان ابن سینا 

09389995801

استخدام نیروی خانم جهت کار در شرکت واقع در 
شهرک  علمی_تحقیقاتی اصفهان ) دانشگاه صنعتی 

اصفهان(
محیط کاملا  زنانه

حقوق ماهی ۲ تومن
ساعت کاری 8تا 14
ساعت تماس 9تا 17

سرویس از دروازه تهران
ترجیحا محدوده امام خمینی و دروازه تهران و خمینی 

شهر
09010209730

شرکت تولید آجر نسوز جهت تکمیل کادر فروش خود 
اقدام به استخدام تعدادی خانم ترجیحا مجرد تمام وقت 
یا پاره وقت صبح و بعدازظهر با حقوق ثابت عالی مزایا و 

شرایط ذیل مینماید.
روابط عمومی بالا جهت پیگیری و فروش

آشنایی کار با کامپیوتر
حداکثر سن ۳۵ سال، عدم اشتغال به تحصیل

متقاضیان محترم میتوانند جهت اطلاعات بیشتر 
از ساعت ۹ الی ۲۰ با شماره تماس حاصل نمایند. 

09133080665

کارگرساده )خانم( در شرکت تجهیزات پزشکی
تماس با شماره 09138818383

یک مجموعه فست فود در اصفهان )محل کار: خیابان 
ملک شهر - مطهری( جهت تکمیل کادر آشپزخانه خود 
به تعدادی پیتزازن، برشکار پیتزا و بسته بند و آماده ساز 

و  نظافتچی )خانم( نیازمند است.
تلفن: 09923292918, 34412085 

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام فروشنده تلفنی خانم
با فن بیان خوب و آشنا با  کامپیوتر

پاسخگوی تلفن و فعال
حقوق با پورسانت بالای 3 میلیون

م رباط سوم
03134419879 ️، 09212541387
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سفر ۱۷ دقیقه‌ای از ژنو به زوریخ با قطارهای هایپرلوپ
یک استارت‌آپ سوئیسی قصد دارد از فناوری هایپرلوپ برای راه اندازی یک شبکه حمل و نقل زمینی از 

زیر کوه‌های آلپ استفاده کند که سفر از ژنو به زوریخ را در عرض ۱۷ دقیقه ممکن می‌کند.
به گزارش دیلی میل، سرعت حرکت این قطار هایپرلوپ در زیر کوه‌های آلپ به ۱۲۰۰ کیلومتر در 

ساعت می‌رسد. در حال حاضر سفر زمینی از ژنو به زوریخ به حدود سه ساعت زمان نیاز دارد.
شرکت سوئیس پاد مدعی است که در صورت راه اندازی این سیستم هایپرلوپ سفر از نیویورک به 

واشنگتن نیز تنها در ۳۰ دقیقه انجام می‌شود. برای این سفر نیز در حالت عادی به ۲۱۰ دقیقه زمان نیاز 
است.

راه اندازی سیستم‌های حمل و نقل هایپرلوپ موجب می‌شود تا میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای در جو کره زمین نیز به 
میزان چشمگیری کاهش یابد. شرکت سوئیس پاد از پنج سال قبل در تلاش برای راه اندازی شبکه‌های حمل و نقل مبتنی بر هایپرلوپ 
است و مدعی است بر مبنای آزمایش‌های انجام شده می‌تواند شبکه‌های یادشده را در عرض نه ماه راه اندازی کند. سرعت حرکت 
قطارهای هایپرلوپ از ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ کیلومتر در ساعت در نوسان است. در عین حال عملیاتی کردن این فناوری جدید حمل و نقل 

بسیار پرهزینه است.

بیشتر مدیران تصور می کنند با 
وضع قوانین سفت و سخت برای 

کارمندان خود، کارکرد بهتری 
را از آنها خواهند دید اما به جای 
این کار بهتر است به کارمندان 

خود اعتماد داشته باشید. وقتی 
به دیگران اعتماد می‌کنید این 

رفتار باعث ایجاد حس اعتماد به 
نفس در افراد می شود

،،

زندگی مثبت
یادداشت
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راه‌های کسب درآمد از استارت‌آپ‌ها

در دنیای امروز، داشتن یک شغل خوب تنها راه و بهترین 
راه کسب درآمد در بین جوانان نیست. امروزه جوانان تمایل 
بیشتری به پرورش ایده های خود از طریق راه اندازی یک 
استارت‌آپ دارند. هر چند این روش ریسک و خطرپذیری بیشتری دارد اما می تواند 

بهترین راه برای ارائه فکر و ایده به جامعه باشد.

در یک استارت‌آپ تنها چهار نقش عمده وجود دارد؛ شما، سرمایه گذاران، همکاران و مشتریان 
شما، و موفقیت شما موجب موفقیت تیم می شود و رییسی وجود ندارد که برای شما تصمیم 
بگیرد. اما مسئله ای که همواره در راه اندازی در استارت آپ از اهمیت ویژه ای برخوردار است، 

تامین سرمایه راه اندازی استارت‌آپ و کسب درآمد و سودهی آن است.
شاید بتوان با تولید یک محصول منحصر به فرد، داشتن یک ایده خوب و خلاقانه برای ارائه 
یک سرویس، بهبود یک شرایط خاص و یا هر ایده ای که متناسب با نیازهای مردم باشد کسب 
درآمد کرد اما هر چند که این پایه و اساس راه اندازی یک استارت‌آپ است، اما نمی تواند به 
تنهایی تضمینی برای تامین مالی راه اندازی یک استارت‌آپ باشد و در نهایت به پول نقد و آماده 
برای توسعه طرح کار، تحقیق و بررسی نیازهای بازار، تولید نمونه های اولیه و تبلیغ برای جذب 

مشتری نیاز است.
در این مرحله باید ایده یا محصول نیازسنجی شود تا بتوان اطمینان کسب کرد که مشتریانی 
وجود دارند تا برای آن پول پرداخت کنند و بعد از اطمینان از آن می توان برای جذب سرمایه گذار 
اقدام کرد، زیرا هیچ سرمایه گذاری تنها به واسطه ایده جدید و جذاب سرمایه خود را به خطر نمی 

اندازد و ریسک سرمایه گذاری روی یک استارت‌آپ جدید را قبول نمی کند.
اما هنگامی که ایده مورد نظر در استارت‌آپ رشد و توسعه پیدا کرد، برای کسب درآمد باید 

روی جذب مشتری بیشتر، جذب سرمایه گذار بیشتر و توسعه هرچه بیشتر کسب 
و کار تمرکز کرد تا بتوان هرچه بیشتر کار را گسترش داد و مخاطبان بیشتری را 
جذب کرد. استارت‌آپ ها باید قادر باشند اعتماد مشتری ها را به خود جلب کنند و 
با ارائه سرویس های نو و خلاقانه آن ها را مجاب کنند که بهترین انتخاب برای رفع 

نیازشان هستند.

  راه های کسب درآمد به کمک استارت‌آپ ها
در این راه ابتدا باید مطمئن شد که آیا ایده یا محصول ارائه شده موجب حل یا آسان 
شدن یک کار می شود یا نه؟ و در نهایت باید مشتریانی را به دست آورد که برای 
این ایده خلاقانه یا محصول جدید هزینه کنند، با پیدا کردن این مشتری ها باید در 
موردشان اطلاعات کسب کرد؛ در واقع شناخت مشتری و نیاز های آن برای کسب 
درآمد در استارت‌آپ امری ضروری است. زیرا می توان به کمک آن هر لحظه به بهبود 
و ارتقا هر چه بیشتر محصول یا ایده پرداخت تا جذابیت و راحتی بیشتری را برای 
مصرف کنندگان آن به همراه بیاورد. همچنین باید یک جامعه آماری درستی از تعداد 
افرادی که احتمال مشتری شدن را دارند جمع آوری کرد و به کمک آن امکان معرفی 
استارت‌آپ را به افراد بیشتری که به آن ایده یا محصول نیاز دارند فراهم کرد. همچنین زمانی 
که جامعه آماری مشتریان بیشتر باشد، احتمال موفقیت بیشتری برای جذب یک سرمایه گذار 
وجود دارد، استارت‌آپ هایی که جامعه آماری کوچکتری را هدف قرار می دهند در سوددهی 
و متقاعد کردن سرمایه گذار با مشکلات بیشتری روبرو می شوند. انتخاب یک نام تجاری یا 
برندسازی می تواند تاثیر زیادی در ذهن مخاطب ایجاد کند و از این طریق به جذب مشتری و 
کسب درآمد کمک کند. زیرا داشتن برند به کار استارت‌آپ شما می تواند شخصیت ببخشد. با 
طراحی لوگوی مناسب و حتی رنگ آن می توانید در ذهن مخاطب این را ایجاد کنید که با چه 
نوع شرکتی روبروست. برای جذب مشتریان بیشتر، اولین قدم بازاریابی است که در موفقیت 
یک استارت‌آپ نقش اساسی دارد. امروزه با حضور اینترنت و دسترسی به اطلاعات، قدرت بیشتر 
به سمت مشتریان جابجا شده و هر استارت‌آپ تلاش می کند تا هرچه بیشتر نظر مشتریان را 
به محصول خود معطوف کند و با پیشنهادهای بهتر در بازار رقابتی مشتریان را تحت تاثیر قرار 
دهد. بنابراین در بازاریابی باید با تعادل برقرار کردن در دو سوی بازار، پیروز میدان شد که هم 
ارائه دهنده محصول نسبت به وقت و هزینه ای که صرف کرده سود ببرد و هم مشتری بتواند به 

کمک این ایده سود کند یا مشکلش حل شود.

  کسب درآمد از اینترنت
به کمک اینترنت و شبکه های اجتماعی می توان استارت‌آپ خود را بدون نیاز به سرمایه‌های 
کلان بازاریابی کرده و کسب درآمد کرد. با کمی خلاقیت و توجه به جامعه آماری افراد در 
شبکه‌های اجتماعی مختلف می توان خیلی راحت تر به هدف بازاریابی رسید. همچنین نیاز به 
تمرکز همزمان بر روی تمامی شبکه های اجتماعی و کانال های مختلف وجود ندارد. باید توجه 
داشت که شبکه های اجتماعی مختلف مخاطب های متفاوتی دارند که می توان بهترین بستر را 

برای معرفی محصول یا ایده به مخاطبان انتخاب کرد. بنابراین کسب درآمد از اینترنت و تبلیغات 
محصولات در آن در دنیای امروزه جزئی جدایی ناپذیر در راه اندازی و معرفی استارت‌آپ‌هاست.

  تبلیغات
با تبلیغات موثر می توان نظر افراد بیشتری را به استارت‌آپ خود معطوف کنید. در یک استارت‌آپ 
شما ممکن از بهترین و با کیفیت ترین محصول را ارائه دهید ولی تا زمانی که مردم از آن آگاه 
نباشند موفقیت و درآمد ناچیزی از آن خواهید داشت. تبلیغات می تواند اشکال متفاوتی از جمله 
مجلات، روزنامه ها، تبلیغات رادیویی و تلویزیونی و بیلبوردها تا تبلیغات آنلاین در سایت های پر 
مخاطب و شبکه های اجتماعی را شامل شود که با توجه به نوع استارت‌آپ و مخاطبان آن می 

توان روش موثرتر تبلیغاتی را برای کسب درآمد بیشتر استفاده کرد.

   اشتراک یا حق عضویت
اگر محصولی را به کاربران ارائه می دهید، می توانید برای آن حق اشتراک یا حق عضویت تعیین 
کنید به این صورت که کاربران شما برای استفاده از محصولات شما باید هزینه ای را بابت اشتراک 
با مدت زمان مورد نظر پرداخت کنند و تا زمانی که اشتراک دارند، می توانند از تمام آپشن های 

محصولات شما استفاده کنند.

  طراحی یک وبسایت
امروزه می توان با صرف هزینه اندک یک فروشگاه اینترنتی بزرگ برای ارائه محصول یا ایده خود 
داشت که در آن به راحتی محصولات را کامل معرفی کرد و مشتریان زیادی را از این طریق پیدا 
کرد. می توانید از نقش seo نیز در موفقیت کسب و کار و کسب مخاطب و درآمد بیشتر بهره 
ببرید. از این طریق می توانید کلمه های کلیدی سایت خود را مشخص کنید و بگذارید این کلمات 
کلیدی برای موتورهای جستجوگر مشخص شود تا سایت شما را راحت تر در نتایج جست و جو ها 

مشخص کند. این نیز یک راه دیگر برای افرایش کسب درآمد از اینترنت است.

   ساخت اپلیکیشن
طراحی یک اپلیکیشن جذاب که کاربری راحتی هم دارد، می تواند مخاطبان زیادی را به سوی 

شما جذب کند.
در استفاده از اینترنت و کسب درآمد از اینترنت نباید مانند یک رادیو تنها گوینده بود، بلکه باید 
همواره با مشتریان تعامل داشت. در بازار پر رقابت امروز که هر لحظه ممکن است رقیب هایی با 
پیشنهادات یا کیفیت و ارائه بهتر ظاهر شوند، ضروری است که با مخاطبان و مشتریان در ارتباط 

بوده و نظرات و انتقادهای آن ها را در کار مدنظر قرار داد.

  مشاوره های آنلاین برای ارائه محصولات خود داشته باشید
اگر بتوانید در نقش یک متخصص ظاهر شوید، مخاطبان زیادی را ممکن است به سمت ایده 

خود جذب کنید و درآمد استارت‌آپ خود را افزایش دهید.

اخبار رسمی
گزارش

استارت‌آپ

باورهای نادرستی که در علم مدیریت مردود شده اند؛

افسانه‌های مدیریتی!

بهتر است با همکار یا 
شریک خود یک رابطه 
دوستانه نزدیک برقرار 

کنید، در غیر این صورت 
هیچ احساس تعلق 

خاطری بین افراد وجود 
نخواهد داشت و همین 

موضوع استرس و تنش 
کار را بیشتر خواهد کرد

در دنیای تجارت باورهایی وجود دارد که مطالعات جدید 
این باورهای نادرست را به کلی رد کرده است. وقتی به 
باورهای رایج و اشتباه در مورد شغل تان اعتقاد پیدا و 
بر اساس آن عمل می کنید، مهمترین چیزی که از دست 

می دهید، نیازهای روانی خودتان است.

  افسانه اول: همیشه 
می‌توان خونسرد بود

مشاغل به سرعت نور در حال 
توسعه هستند و در این بین 
مشکلات نیز همواره وجود 
دارند. گاهی شرایطی به 
وجود می آید که احساس 
استرس و فشار می کنید. در این موقعیت 
اگر دنبال مخفی کردن احساسات خود 
باشید دیگران را فریب نداده اید بلکه 

خودتان را فریب داده اید.
اینکه بخواهید همیشه خونسردی تان 
را حفظ کنید و به زبان ساده تر به روی 
خودتان نیاورید که چه مشکلی دارید یک 
باور اشتباه است. چه بخواهید چه نخواهید 
نشانه هایی مانند حالت چهره، زبان بدن و 
دیگر علائم فیزیکی به خوبی نشانه می‌دهد 
که شما تنش و فشاری را متحمل شده اید. 
وقتی دیگران نشانه های فیزیولوژیکی 
طبیعی را در شما نبینند به شما اعتماد نمی 
کنند و نمی‌توانید انتظار یک رابطه کاری 

خوب را داشته باشید.
با داشتن استرس، انرژی زیادی را که 
برای اصلاح مسئله مورد نظرتان به آن 
نیاز دارید، از دست می دهید. در عوض 
استرس تان را کنترل کنید و بروز دهید 
و در نهایت دنبال اصاح موضوعی 
 باشید که باعث ایجاد تنش در شما 

شده است.

  افسانه دوم: ارتباطات کاری نباید 
دوستانه باشد

بیشتر افراد معتقدند باید ارتباطات تجاری 
و شغلی را به صورت سطحی برقرار کرد. 
آنها ارتباطات دوستانه ای با همکاران یا 
شرکای خود دارند اما از لحاظ احساسی 
هیچ نزدیکی با آنها ندارند و همین موضوع 
باعث گرفتن تصمیمات خشک و خشن در 

محیط کاری و تجاری می شود.
بهتر است با همکار یا شریک خود یک رابطه 
دوستانه نزدیک برقرار کنید، در غیر این 
صورت هیچ احساس تعلق خاطری بین 
افراد وجود نخواهد داشت و همین موضوع 
استرس و تنش کار را بیشتر خواهد کرد. 
برای رسیدن به اهداف مشترک در کار با 
یکدیگر پیوند عاطفی و دوستانه عمیق 

ایجاد کنید.

  افسانه سوم: کارمندان همیشه به 
آقابالاسر نیاز دارند

بیشتر مدیران تصور می کنند با وضع 
قوانین سفت و سخت برای کارمندان خود، 
کارکرد بهتری را از آنها خواهند دید اما به 
جای این کار بهتر است به کارمندان خود 
اعتماد داشته باشید. وقتی به دیگران اعتماد 
می‌کنید این رفتار باعث ایجاد حس اعتماد 
به نفس در افراد می شود و تقویت اعتماد به 
نفس سبب عملکرد بهتر افراد خواهد شد. 
به جای وضع قوانین زیاد به کارمندان تان 

اعتماد کنید.

  افسانه چهارم: رایانه جواب همه 
سوالات است

جواب همه سوالات همیشه در اینترنت 
نیست. گاهی اوقات باید در دنیای کسب 
و کار و تجارت به آنچه که درون تان اتفاق 
می افتد اعتماد و بر اساس نیروی درونی تان 
هدفی را انتخاب کنید و به آن برسید. این 
کار بر مبنای حدس و گمان نیست. وقتی 
برخورد مشتری را در رابطه با یک محصول 
از نزدیک می بینید و بر اساس حالت چهره 

یا ابراز مستقیم آنها به میزان رضایت آنها پی 
می برید، این تصویر در ضمیر ناهوشیار شما 
ضبط می شود و در زمان تصمیم گیری های 
مهم به کمک تان خواهد آمد. این اطلاعات 
در نتیجه تجربه شماست که در رایانه وجود 

ندارد؛ بنابراین گاهی بر اساس فکر و باور 
خود پیش بروید تا به نتیجه ای متفاوت 

دست پیدا کنید.

  افسانه پنجم: مدیران آنجا هستند 

که به مردم بگویند چه کار کنند و چه 
کار نکنند

مدیریت به معنی صادر کردن دستورات 
سلسله مراتبی نیست. مدیریت بیشتر به 
معنی درک هدف و هدایت افراد به سمت 
آن هدف است. مدیران سکاندار کشتی تیم 

خود هستند.
با وجود مدیران، این اطمینان حاصل 
می‌شود که اعضای تیم با هم همکاری دارند 
و مسیر درستی را طی می‌کنند. طبق معیار 
شما، شغل مدیریتی یعنی صحبت کردن با 
ادارات دیگر. این که آیا همه برای رسیدن 
به یک هدف مشترک کار می‌کنند؟ آیا 
همپوشانی وجود دارد؟ آیا تیم‌های دیگر 

باید با هم ارتباط نزدیکتری داشته باشند؟
وقتی شرکت شما بزرگتر می‌شود، اعضای 
تیم دیگر وقت یا امکان آن را ندارند که 
بفهمند تیم‌های دیگر چه کارهایی انجام 
می‌دهند. این کار وظیفه مدیر است. این‌ها 
کارهای بیهوده‌ای نیستند، بلکه موجب رله 
کردن و به جریان انداختن کارها و بالا بردن 

کارایی می‌گردند.

  افسانه ششم: مدیران طلایدار 
فرهنگ شرکت هستند

وقتی حرف از رضایتمندی کارمندان 
به میان می‌آید، فرهنگ شرکت به 
اندازه حقوق و دستمزد مهم می‌گردد. 
با وجود این، فرهنگ از سوی مدیریت 
یک شرکت نه دیکته می‌شود و نه ادامه 
داده می‌شود. فرهنگ شما یک چیز زنده 
و پویا است، و همگام با رشد شما تکامل 
می‌یابد. همیشه ارزش‌های ثابتی هم 
وجود دارند، اما با رشد و تکامل شرکت 
 شما این ارزش‌ها تعریف متفاوتی پیدا 

خواهند کرد.
برای مثال، یکی از ارزش‌های اصلی، 
ارتباطات شفاف است. در شروع کار ممکن 
است فرهنگ شرکت شما به یک فرهنگ 
درون اداره‌ای محدود شود، اما با گذشت 
زمان امکان ارتباط شرکت‌تان با شرکت‌های 

راه دور فراهم می‌گردد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد‌آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط‌عمومی:تلفن: 32274515-031  فاکس: 32274502ـ 031 
سازمان آگهی‌های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: صمیم

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

